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Protokół z XLIV sesji Rady Gminy Suchy Las 

19 kwietnia 2018 r. (czwartek), godz. 16:30 oraz 

26 kwietnia 2018 r. (czwartek), godz. 16:30 

Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna 

 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XLI/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. oraz  

nr XLII/18 z dnia 28 lutego 2018 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo 

– rejon ulicy Za Parkiem II. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las  

na 2018 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Biedrusku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Suchym Lesie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las  

w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy, na okres do 30 lat, dotyczącej działki gruntu  

nr 217/10 z obrębu Suchy Las.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 

11. Informacje: 

a. Wójta Gminy, 

b. Przewodniczącej Rady Gminy, 

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

d. Przewodniczących Komisji Rady. 

12. Interpelacje i zapytania Radnych. 

13. Wolne głosy i wnioski.  

14. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las M. Salwa – Haibach otworzyła XLIV sesję Rady Gminy  

Suchy Las V kadencji w dniu 19 kwietnia 2018 r. o godzinie 16:40, witając Radnych oraz 

zgromadzone osoby. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy obecności  

– 13 Radnych obecnych. Nieobecny Radny M. Jankowiak. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa, przechodzimy do porządku sesji. Czy macie 

Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? Jeszcze zanim udzielę głosu Radnym, proszę Państwa 

dzisiaj gościmy Panią M. Przystałowską, która jest Wiceprezesem Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Trzech Rzek”, która prosiła o możliwość przedstawienia prezentacji. Ja przychylam 

się do tej prośby i proponuję, żeby ta prezentacja odbyła się tuż po przyjęciu protokołu, czyli będzie  

to pkt 4 w porządku sesji.     

 

Radny D. Matysiak: Ja chciałbym prosić o wycofanie pkt 6, tj. podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Biedrusku. Sprawa jak przed miesiącem,  

no niestety w moim odczuciu nie powinniśmy pozwolić, aby wyrazić zgodę na sprzedaż działki,  

na której jest posadowiony krzyż i pomnik. Od paru lat toczą się rozmowy z Wójtem na temat 

przeniesienia pomnika i krzyża, bodajże 2 lata temu lub rok temu została zakupiona działka specjalnie, 
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aby było godne miejsce upamiętnienia i przeniesienia tego pomnika. Jak do tej pory powstała jakaś 
koncepcja tylko i wyłącznie zagospodarowania terenu, wcześniej odbyło się jedno spotkanie,  

w którym uczestniczyły osoby jakby zainteresowane żywo tym pomnikiem i na dzień dzisiejszy  

nie powinniśmy pozwolić na sprzedaż tej działki, dopóki stoi tam krzyż i pomnik. To są dwie takie  

w cudzysłowie „świętości”, które nie powinny być sprzedane z działką.  
 

Zastępca Wójta M. Buliński: Ja tylko chciałbym dodać, że to nie jest taka jakoby koncepcja tylko 

jest to projekt w tej chwili realizowany, wiem, że Pan się o to dopytywał  w Referacie Komunalnym, 

także temat się toczy i prace są rozpoczęte na tej działce i one są realizowane w oparciu o zapis 

budżetowy z zeszłego roku. Państwo przeznaczyliście na ten cel 70 000 zł i oczywiście ten projekt jest 

realizowany. Dotyczy on głównie przeniesienia pomnika, bo o tym rozmawialiśmy, że ta koncepcja 

obejmuje przeniesienie pomnika. Co do krzyża, który oczywiście też tam stoi, to pewnie  

w szczegółach mógłby Pan Marcin powiedzieć, natomiast toczą się rozmowy pomiędzy Gminą  
a parafią w tej kwestii.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Chciałabym tylko Państwa poinformować, że w ramach 

Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska wizytowaliśmy rzeczoną działkę w Biedrusku i chciałam 

Pana Wójta uprzejmie poinformować, że żadne prace na tej działce się nie odbywają niezależnie  

od koncepcji, która jest, przynajmniej w tym czasie, w którym my byliśmy nie zauważyliśmy śladów 

jakichkolwiek działań. Natomiast, koncepcji jako takiej też nie widzieliśmy.  

 

Zastępca Wójta M. Buliński: Oczywiście, może w tym momencie kiedy Państwo byliście to prace 

się nie toczyły, ale rozpoczęliśmy od przyłączy energetycznych, bo też chcemy, żeby ten teren  

był oświetlony i to zostało wykonane.  

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, ja chciałbym tylko wspomnieć, że zapis już jest od bodajże 2 lat 

w budżecie w sprawie przeniesienia pomnika i do dnia dzisiejszego nic się nie stało. Ja mam obawy  

i myślę, że trzeba mieć takie obawy kiedy będzie po prostu sprzedany grunt z pomnikiem i krzyżem. 

Nie powinno tak być. A propos tego co Pan powiedział, przyłącze było dlatego tylko wykonane, 

ponieważ był tam robiony ciąg lamp, to jest niezwiązane z tą sprawą. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego  

D. Matysiaka dotyczącego usunięcia z porządku sesji pkt 6, tj. projektu uchwały ws. wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości położonej w Biedrusku.   

Głosowano: 9 głosów za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę pkt 6 wykreślić. Czy jeszcze jakieś uwagi  

do porządku?  

 

Radny D. Matysiak: Chciałbym również prosić o wykreślenie z porządku sesji pkt 7, tj. podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Suchym Lesie. Jest to 

działka pomiędzy ul. Stefańskiego a Szkółkarską, jest tam procedowany miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, na ostatniej sesji również z tego powodu było to ściągnięte.  

Nie wiadomo jakie przeznaczenie w mpzp będzie, także nie powinniśmy robić przede wszystkim 

zaskoczenia być może dla nowego właściciela, zróbmy ten plan i potem nic nie będzie stało  

na przeszkodzie, aby wyrazić zgodę na sprzedaż tej działki. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego  

D. Matysiaka dotyczącego usunięcia z porządku sesji pkt 7, tj. projektu uchwały ws. wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości położonej w Suchym Lesie.   

Głosowano: 8 głosów za, 1 przeciw, 4 wstrzymujące się.  

 

Radny D. Matysiak: Przepraszam Pani Przewodnicząca, a poprzednie głosowanie jak było?  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: 9 „za”, 4 „wstrzymujących się”, 13 Radny obecnych.  
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Radny J. Ankiewicz: Ale 1 był przeciw.  

 

Radny D. Matysiak: No właśnie.  

 

Radny J. Ankiewicz: Ja byłem przeciw, dwukrotnie.  

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód A. Ankiewicz: Ale Pani mówi o poprzednim 

punkcie, a Pan o poprzednim głosowaniu.  

 

Radny J. Ankiewicz: Ale Pan Darek pytał o poprzednie głosowanie? 

 

Radny D. Matysiak: Tak.  

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód A. Ankiewicz: To było tak samo.  

 

Radny D. Matysiak: Nie, poprzedniej uchwały.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: 9 „za”, 4 „wstrzymujących się”, nie rozumiem o czym  

Państwo dyskutujecie. Gdzie był jeden przeciwny?  

 

Wiceprzewodniczący Z. Hącia: Nie było głosów przeciwnych.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mamy 13 Radnych. Uprzejmie informuję, że poinformowałam 

Państwa, że mamy na sali 13 Radnych z 14, a 9 + 4 jest 13, zgadza się. Chyba, że ktoś z Państwa 

Radnych ma wątpliwości co do tego wyniku to proszę głośno zgłosić i nie dyskutować. Dziękuję.  
Proszę wykreślić pkt 7 z porządku sesji. Czy jeszcze jakieś uwagi do porządku?  

 

Radny K. Pilas: Ja chciałbym prosić nie o wykreślenie, a o umieszczenie w porządku sesji 

oświadczenia Rady Gminy, tak jak zapowiadałem na ostatniej sesji, proponuję oświadczenie  

w imieniu „Gmina Razem” i „Inicjatywa Mieszkańców” w sprawie ustanowienia miesiąca grudnia 

miesiącem Powstania Wielkopolskiego.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego K. Pilasa 

dotyczącego włączenia do porządku sesji projektu oświadczenia ws. Powstania Wielkopolskiego.  

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zgłosić zmiany  

do porządku?  

 

Zastępca Wójta M. Buliński: Ja prosiłbym o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

dotyczącego podziału Gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia granic i numerów.  

 

Radny M. Przybylski: Proszę Państwa, w imieniu klubów „Inicjatywa Mieszkańców” i „Gmina 

Razem” jestem przeciwny umieszczeniu w porządku obrad tego punktu. Stan sprawy 

jednomandatowych okręgów wyborczych jest bardzo mocno w tej chwili zagmatwany. Otóż, Wójt  

na marcową sesję przedstawił błędny projekt uchwały, przede wszystkim Zielątkowo zostało 

niewłaściwie obliczone w zakresie normy przedstawicielskiej. Nie przeniósł Wójt zgodnie  

z wytycznymi bardzo wielu ulic z sołectwa Złotniki – Wieś do Złotnik – Osiedla, a przypominam,  

że zobowiązany był do tego na mocy zmiany granic pomiędzy sołectwem a osiedlem. O zmianach 

granic jednostek pomocniczych nie poinformował komisarza wyborczego, zatem komisarz wyborczy 

pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Wójta, ale zrobił to w warunkach braku pełnej wiedzy.  

Nie zrobiłby tego, gdyby wiedział, że w Gminie Suchy Las zaszły okoliczności takie jakie zaszły, 

czyli zmieniły się granice jednostek pomocniczych. Komisarz wydał pozytywną opinie, ale w 

warunkach braku informacji o realiach jakie były w Gminie. Rada Gminy zdaniem komisarza w zbyt 

szerokim zakresie naprawiała te błędy, dlatego że przydzieliła szereg ulic z okręgu nr 13 do okręgu  

nr 14 i to nie budzi wątpliwości komisarza, ale z kolei budzi wątpliwości u komisarza podział 
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pomiędzy okręgiem 14 i 15. Komisarz dość szczegółowo wskazał Radzie jak powinna to zrobić,  
jak jego zdaniem powinna to zrobić. Jeśli tak, to nie widzę w tym żadnej decyzyjności Rady, jeśli 
komisarz uważa, że tak powinny wyglądać okręgi jak on uważa, to powinien po prostu podzielić 
Gminę  Suchy Las na okręgi wyborcze i przysłać to Radzie i wtedy Rada będzie mogła podjąć 
decyzję. Czy odwołuje się do PKW czy też się nie odwołuje. Jeśli się odwoła, to być może PKW 

podzieli stanowisko Rady, a jeśli nie, to Rada będzie mogła dalej się odwoływać, np. do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, a potem do Naczelnego Sądu Administracyjnego.  

W związku tym, powinniśmy oddać inicjatywę komisarzowi wyborczemu i na dzisiejszej sesji  

nie procedować tego punktu, spokojnie powinniśmy czekać na decyzję komisarza wyborczego,  

a termin jest bodajże do 23 kwietnia. Mam nadzieję, że 24 – 25 przyjdzie i proponuję zarządzić 
przerwę po określonym punkcie, tak żebyśmy mogli spotkać się np. za tydzień i za tydzień podjąć 
decyzję co do postanowienia komisarza wyborczego. Wydaje mi się, że to jest najwłaściwsza droga 

postępowania. Przypominam, że komisarz wyborczy najpierw wydał postanowienie, a później  

to postanowienie po kilku dniach wycofał, ponieważ uznał, że nie był dostatecznie przez Wójta 

poinformowany o okolicznościach związanych z podziałem jednostek pomocniczych Złotniki – Wieś  
i Złotniki – Osiedle. Najpierw uznał skargę powiedzmy mieszkańców Złotkowa, ale później  

już następnie jej nie uznał. Tak więc sytuacja jest naprawdę bardzo zagmatwana, a pośpiech jest tutaj 

niewskazany. A już abstrahuję od tego, że z moich pobieżnych lustracji przygotowanego projektu 

uchwały wynika, że jest w niej błąd w zakresie okręgu nr 14 i 15, ponieważ nr 23 powinien być wedle 

logiki w okręgu 15 jeśli już posługujemy się taką logikę, którą tutaj została zaprezentowana, bo to jest 

myjnia samochodowa. Proszę Państwa, no byłoby dobrze, żeby po prostu dobrze się nad tym 

zastanowić. Nie widzę tutaj powodu, żeby się nadmiernie spieszyć. Poza tym pragnę wyjaśnić,  
że sytuację w tej chwili jeśli chodzi o porządek prawny mamy taką, że komisarz nie uznał uchwały 

Rady i PKW i prawdopodobnie być może to potwierdzi. Komisarz wzywa Radę do podjęcia uchwały 

o podziale zgodnym z jego stanowiskiem. Jeśli Rada tego nie robi, to w konsekwencji komisarz 

dokonuje podziału za Radę w trybie art. 17 Kodeksu Wyborczego. Dokonuje tego postanowienia,  

bo w takiej formie działa, zgodnie z art. 167 § 3 Kodeksu Wyborczego. W komentarzach do Kodeksu 

pisze się, że „postanowienia komisarza są niezaskarżalne”, ale w zasadzie jest odwrotnie, bo samego 

postanowienia komisarza wyborczego nie można, ale od postanowienia komisarza można się odwołać 
do PKW, bo PKW może każde postanowienie komisarza uchylić na podstawie art. 161 § 2 Kodeksu. 

PKW hipotecznie można założyć, że nie zgadza się i wydaje w tej sprawie uchwałę, ale na uchwałę 
PKW przysługuje skarga do sądu administracyjnego. Co prawda art. 420 § 2 Kodeksu mówi, że nie 

przysługuje, ale przepis ten został przez Trybunał Konstytucyjny uznany za niezgodny z Konstytucją, 
wyrok Trybunału jest z 6.04.2016 B/5/14. Myślę, że będziemy mogli ewentualnie jeżeli uznamy  

za stosowne, jeśli się za tydzień spotkamy, odwołać się lub nie odwołać się od PKW. Ale kapitulacja 

już teraz byłaby moim zdaniem zupełnie niezasadna i zdecydowanie przedwczesna. Rada załatwiła 

wiele, bo gdyby tego nie załatwiła i gdyby przyjęła projekt Wójta to okazałoby się, że wybory mamy 

według wadliwie prawnie uchwały. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Chciałabym tylko krótkie resume dla Państwa zrobić, aby te 

najważniejsze punkty z tych postanowień, które były najbardziej istotne. Skarga mieszkańców 

Złotkowa została uwzględniona dlatego, że komisarz uznał, iż uchwała Rada Gminy została podjęta 

niewłaściwie i dlatego wydal takie postanowienie, ponieważ Wójt przedstawiając swoją uchwałę  
do zaopiniowania nie poinformował komisarza, że zaszła jedna z istotnych przesłanek równorzędnych 

jeśli chodzi o ustawę, że nastąpiła zmiana granic jednostek pomocniczych. Niezależnie  

od wszystkiego ta uchwała przedstawiona do zaopiniowania również zawierała błędy. Teraz wracając  

do tego postanowienia, które przyszło. Dzisiaj otrzymałam telefonicznie informację z biura prawnego 

Delegatury PKW w Poznaniu, że również to postanowienie zawiera pewne luki, tak to określę, 
ponieważ również nie nastąpiło prawidłowe przyporządkowanie ulic do określonego okręgu. Ja nie 

mogę się opierać na informacjach, które otrzymuje telefonicznie i też nie ma takiej potrzeby, żeby 

natychmiast dzisiaj i koniecznie dzisiaj, żebyśmy my się nad tym pochylali, bo się okazuje, że są 
jeszcze różne niuanse, których my możemy nie wiedzieć. Skoro komisarz uważa, że wie jak 

prawidłowo to zrobić, to uważam, że należy się zdać na komisarza, natomiast my do tego 

postanowienia, które komisarz wyda się po prostu ustosunkujmy. I to tyle. W związku z tym, gdyby 

zaszła taka potrzeba, że trzeba by się od tego postanowienia odwołać musielibyśmy zwoływać 
nadzwyczajną sesję Rady Gminy i narażalibyśmy się na koszty i Delegatura o tym wie. W związku  
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z tym, czekając na  ewentualne decyzje zakończymy dzisiejszą sesję przerwą do następnego czwartku, 

mamy jeszcze tydzień czasu i możemy się jeszcze spotkać i zrobić Komisję i porozmawiać i to 

wszystko rozeznać i wtedy w czwartek można podjąć decyzję.  
 

Zastępca Wójta M. Buliński: W zasadzie Pani wiele wyjaśniła z tego co chciałem powiedzieć,  
że jeszcze dostaliśmy mejla uzupełniającego z Biura Wyborczego, który w tej chwili jest wniesiony  

w ten projekt uchwały, czyli to zostało przez nas naniesione. Nadal też twierdzimy, że przesłanka 

zmiany granic nie miała wpływu na to, żeby zmieniać uchwałę, czyli ta uchwała przedstawiona 

Państwu w naszym mniemaniu była uchwałą prawidłową. Tutaj Pan Przybylski próbuje trochę 
odwrócić sprawę mówiąc, że Państwo poprawialiście uchwale Wójta, żeby była zgodna z prawem.  

To wręcz komisarz stwierdził, że to co Państwo zrobiliście jest niezgodne z prawem i chciałbym, żeby 

to jednoznacznie wybrzmiało.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W pewniej części tylko Panie Wójcie, bądźmy precyzyjni.  

 

Zastępca Wójta M. Buliński: Cała uchwała jest niezgodna z prawem.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W postanowieniu jest wyraźnie napisane kto popełnił błędy. 

 

Zastępca Wójta M. Buliński: Ja się zgadzam z tym co Pani Przewodnicząca podsumowała,  

że konsekwencje są takie, że nie podejmując tej uchwały komisarz wyda postanowienie w trybie 

zarządczym i do tego nadal Rada będzie mogła dalej procedować, to nie zamyka całego postępowania, 

bo wiadomo, że tak naprawdę czy będziemy podejmować uchwałę czy będziemy czekać  
na rozstrzygnięcie komisarza to nadal temat jest otwarty i może się toczyć jeszcze przez długi czas.   

 

Radny P. Tyrka: Ja próbowałem kuluarowo, poza kolejnością wyjaśnić jedną rzecz. Spotykam  

się pierwszy raz z rzeczą, że może być część uchwały nieważna albo cała nieważna. Mam tutaj 

postanowienie komisarza wyborczego i w pkt 3 komisarz wyborczy w Poznaniu stwierdza, że nasza 

uchwała Rady Gminy została podjęta w sposób niezgodny z prawem. Nie jest w jakim ułamku, czy w 

1/3 czy 1/5 czy 1/7. Jedną rzecz trzeba ustalić, albo uchwała jest ważna albo jest nieważna. Jeżeli 

zaczniemy stwierdzać, że jest w ½, ¼ czy 1/5 nieważna to za chwilę ludzie powiedzą, że nie może być 
takiej sytuacji, przyjmujemy albo nie przyjmujemy. Jeżeli komisarz wyborczy, który stwierdził, że jest 

nieważna to chyba uchwała jest nieważna. Jest pismo od komisarza wyborczego. 

 

Radca prawny mec. H. Kuligowski: Szanowni Państwo, komisarz wyborczy zarówno za pierwszy 

razem, jak i za drugim stwierdził, że uchwała podjęta przez Radę Gminy Suchy Las w zakresie 

podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze jest niezgodna z prawem. I nic więcej nie 

orzekł. Ja się dzisiaj zastanawiam co to znaczy? To znaczy, że wezwał Radę Gminy do tego, żeby 

podjęła tę uchwałę zgodnie z prawem i zgodnie z wytycznymi, które wskazał w jednym czy w drugim 

piśmie. I myślę, że jeżeli tego nie zrobimy to on wtedy rozstrzygnięciem nadzorczym postanowi 

wprowadzić te okręgi i tak definitywnie uchylić te uchwały, gdyż póki co ja nie widzę tam żadnego 

zasadniczego rozstrzygnięcia. Ja tego do końca przepraszam nie rozumiem. Ja sobie to 

zinterpretowałem w ten sposób, że to jest oczekiwanie na reakcję Rady Gminy Suchy Las, która ma 

poprawić tę uchwałę lub podjąć ją w sposób, w rozumieniu komisarza zgodny z prawem. Jeżeli w tym 

określonym czasie tego nie zrobimy, to tak jak Pani Przewodnicząca uprzedza, on zrobi to za nas i to 

nie jest nic nowego, bo takie rozstrzygnięcia nadzorcze komisarz wyborczy podejmuje. Procedurę 
odwołania tutaj bardzo dobrze określił Radny M. Przybylski, ja takiej wiedzy nawet w szczegółach  

nie miałem więc zdaje się na niego, że to wszystko jest właśnie tak. Tylko nie wiem jak to z czasem 

będzie wyglądać i jak ten harmonogram wyborów będzie ukształtowany w Gminie Suchy Las. Mam 

nadzieję, że do tego nie dojdzie i że tutaj jakiś konsensus zostanie osiągnięty bardzo szybko  

w interesie chyba tych następnych wyborów, tak mi się wydaje. Natomiast, ja rozumiem te dwa 

rozstrzygnięcia, że to jest wskazanie niezgodności z prawem, wezwanie do jakiegoś zachowania i po 

upływie tego terminu, jeżeli my tej uchwały nie zmienimy czy nie podejmiemy w sposób taki jaki 

oczekuje komisarz, to on podejmie rozstrzygnięcie nadzorcze i wtedy będzie definitywnie jedno 

stanowisko.  
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Przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki Osiedle G. Słowiński: Ja bym chciał odnieść się do tej 

skargi wyborców Złotkowa. W momencie kiedy się dowiedzieliśmy o tym, że została uznana przez 

komisarza wyborczego i otrzymaliśmy uzasadnienie tego uznania skargi stwierdziliśmy,  

że prawdopodobnie właśnie komisarz nie mam pełnej wiedzy o tym co się wydarzyło na terenie 

Złotnik – Wsi i Złotnik – Osiedla i stąd złożyliśmy odwołanie do komisarza i dopiero wówczas 

komisarz został uświadomiony, że taka zmiana w Gminie Suchy Las nastąpiła i od tego momentu  

tak naprawdę komisarz stwierdził, że zarówno jedna uchwała, jak i druga, czyli ta pierwotnie 

opiniowana przez Wójta jako pozytywna również była przez komisarza uchylona jako uchwała 

podjęta z naruszeniem prawa.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Jeszcze tylko dodam, że w międzyczasie, jak Państwo  

w Delegaturze faktycznie się wgłębili w to, to stwierdzili, że nastąpiły jednak zmiany jeżeli chodzi  

o przelicznik dotyczący przedstawicielstwa i już te informacje dostawiliśmy telefonicznie i pewnie 

Pan Wójt mejlem, ja mejla nie dostałam, ja dostałam telefon. W związku z tym, że jest tyle tego 

zamieszania i są jeszcze uzupełnienia do postanowienia, ale nie drogą oficjalną to uważałam, że takie 

rozwiązanie będzie po prostu najsensowniejsze.  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki Osiedle G. Słowiński: Chciałbym jeszcze uzupełnić,  
że to nasze odwołanie zostało skierowane do Państwowej Komisji Wyborczej w Warszawie, tak więc 

PKW w Warszawie już wie o sprawie i też ją stara się procedować.  
 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Zastępcy Wójta 

dotyczącego włączenia do porządku sesji projektu uchwały dotyczącego podziału Gminy  

na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia granic i numerów.   

Głosowano: 5 głosów za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Projekt uchwaly nie wchodzi do porządku. Czy jeszcze jakieś 
zmiany do porządku chciałbym ktoś z Państwa zaproponować?  

Proszę Państwa, w związku z informacją jaką otrzymaliśmy z Biura Prawnego Wojewody, Wojewoda 

wzywa Radę Gminy Suchy Las do uchylenia mandatu Panu Radnemu P. Tyrce. Została przygotowana 

uchwala ws. stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego P. Tyrki, zgodnie z konkluzją Komisji 

Doraźnej, która się sprawą zajmowała. Wnioskuję o wprowadzenie tej uchwały do dzisiejszego 

porządku.   

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie swojego wniosku odnośnie 

wprowadzenia do porządku sesji projektu uchwały ws. wygaśnięcia mandatu Radnego P. Tyrki.  

Głosowano: 10 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się. [Głosowało 12 Radny. Radny P. Tyrka 

wyłączył się z głosowania]. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała wchodzi do porządku.  

 

Nowy porządek sesji.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XLI/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. oraz  

nr XLII/18 z dnia 28 lutego 2018 r. 

4. Prezentacja Lokalnej Grupy Działania „Kraina Trzech Rzek”.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo 

– rejon ulicy Za Parkiem II. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las  

na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las  

w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy, na okres do 30 lat, dotyczącej działki gruntu  

nr 217/10 z obrębu Suchy Las.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 

10. Przyjęcie oświadczenia w sprawie ustanowienia w gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem 

Powstania Wielkopolskiego”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Pawła Tyrki.   

12. Informacje: 

a. Wójta Gminy, 

b. Przewodniczącej Rady Gminy, 

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

d. Przewodniczących Komisji Rady. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Wolne głosy i wnioski.  

15. Zamknięcie sesji.  

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XLI/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. oraz  

nr XLII/18 z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji 

Rady Gminy Suchy Las nr XLI/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. 

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Protokół został przyjęty.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji 

Rady Gminy Suchy Las nr XLII/18 z dnia 28 lutego 2018 r. 

Głosowano: 12 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.   

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Protokół został przyjęty.  

 

Ad. 4.  

Prezentacja Lokalnej Grupy Działania „Kraina Trzech Rzek”.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Panią M. Przystałowską, Panią Wiceprezes 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Trzech Rzek”, bardzo proszę o prezentację.  
 

M. Przystałowska: Dzień Dobry, witam Państwa bardzo serdecznie, witam Państwa Radnych, Pana 

Wójta, Państwa Sołtysów i Przewodniczących. Przyjechałam dzisiaj, aby opowiedzieć Państwu  

o wdrażaniu lokalnej strategii na terenie gminy Suchy Las, Murowana Goślina, Ryczywół i Oborniki. 

Jak Państwo pamiętają w roku 2015 Gmina Suchy Las przyłączyła się do Lokalnej Grupy Działania 

„Kraina Trzech Rzek”. Wdrażamy środki unijne na rozwój obszarów wiejskich. Jesteśmy już po 

przeprowadzeniu wielu naborów i rozdaniu większości środków i chciałabym Państwu przedstawić 
informację nt. naszej działalności. Gmina Suchy Las jest naszym członkiem więc też w dość dużym 

stopniu partycypuje w naszych kosztach, w utrzymaniu Lokalnej Grupy Działania i postanowiliśmy, 

żeby Państwo mieli informację, o tym jak działamy i co robimy. Charakterystyczne dla naszej 

działalności jest to, że jesteśmy stowarzyszeniem, które skupia w sobie podmioty gospodarcze  

i podmioty publiczne, m.in. takie jak gminy, szkoły, biblioteki oraz stowarzyszenia i fundacje i osoby 

fizyczne. Wszyscy nasi członkowie zarządzają naszym działaniem, teraz niedługo mamy walne 

zebranie członków, na którym m. in. będziemy wybierać zarząd i zmieniać lokalne kryteria wyboru 

operacji i będzie w naszym stowarzyszeniu i gmina i Pan Kowalski mieszkający w miejscowości  

z naszego terenu i ma takie samo prawo głosu i może tak samo procedować jak działamy, w jakich 

kierunkach ogłaszamy nabory i na co przeznaczane są środki. Postaram się mówić dość szybko,  

aby nie przedłużać. Kto z Państwa będzie chciał więcej informacji to mogę przekazać także w formie 

prezentacji czy jakoś ustnie więcej informacji w tym temacie. Jak już mówiłam kieruje naszym 

działaniem cała społeczność. To właśnie mieszkańcy decydują o tym na co są przeznaczane środki,  

w jaki sposób, jakie projekty są premiowane, jakie są dofinansowywane. Strategia jest opracowana  
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na lata 2016 – 2022 i powstała pod koniec 2015 r. Wtedy zostały zdiagnozowane najważniejsze 

problemy naszego obszaru i jest to dosyć słaba kondycja małych firm, niewystarczający rozwój 

infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, mała ilość wydarzeń wzmacniających więzi czyli 

integracyjnych i mała ilość środków finansowych na działalność stowarzyszeń i niskie kompetencje  

w zakresie ubiegania się o środki zewnętrzne u tych stowarzyszeń. Nasza strategia jest skierowana  

na rozwiązywanie tych problemów, na wspieranie grup, które zostały tutaj zdiagnozowane. Działamy 

w ten sposób, że ogłaszamy nabory i są to tzw. konkursy, są to dość duże dofinansowania do 300  

000 zł lub dla gmin i to tutaj są większe kwoty. Ogłosiliśmy konkursy na podejmowanie i rozwijanie 

działalności gospodarczej, także konkurs, o którym na pewno Państwo wiedzą, którego beneficjentami 

były nasze gminy członkowie na rozwój niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej. Ogłaszamy także 

granty, to są takiej niewielkie dofinansowania dla stowarzyszeń, dla fundacji i tez dla osób fizycznych 

na działalność społeczną, rozwój infrastruktury, ale w dużo mniejszym zakresie. Jesteśmy teraz  

w trakcie trzech naborów i następne będziemy ogłaszać w najbliższym czasie, a wiec ciągle można  

się z nami kontaktować i dowiadywać się na co aktualnie można uzyskać środki.  Realizujemy także 

operacje własne, to są takie mniejsze projekty dedykowane mieszkańcom, w tym roku planujemy taki 

projekt dotyczący akademii lidera, czyli wspierania osób działających w swoich społecznościach, 

m.in. dla tego rozdałam Państwu ankiety z dużą prośbą o wypełnienie i oddanie jeszcze dzisiaj. 

Chcielibyśmy jak najlepiej dopasować działania w tym projekcie do potrzeb lokalnych i dlatego 

chcieliśmy zbadać te potrzeby. Państwo macie bardzo szeroką wiedzę na temat jak działają 
stowarzyszenia, jakie są potrzeby na terenie i dlatego bardzo chciałam prosić o wypełnienie. Poza 

naborami, poza wnioskami i pieniędzmi i papierami aktywizujemy także lokalną społeczność, czyli 

organizujemy różne wydarzenia, spotkania, wyjazdy, rajdy, itp. Prowadzimy także szkolenia dla 

wnioskodawców, szkolenia z wypełniania wniosków z możliwością ubiegania się o dofinansowanie. 

W tym roku także będziemy wprowadzać cykl szkoleń dotyczących przedsiębiorczości, czyli jak 

założyć własną firmę, jak ją prowadzić. Poza tym mamy biuro w Obornikach, w centralnym miejscu 

naszego obszaru i tam pracujemy, tam doradzamy, tam pomagamy wypełniać wnioski i tam 

organizujemy naszą działalność. Budżet na te sześć lat, 2016 – 2020 to jest 9 000 000 zł z czego 

połowa jest przeznaczona na tworzenie miejsc pracy i tutaj jak już mówiłam konkursy dla tych, którzy 

zakładają nowe firmy i dla tych, którzy chcą rozwinąć już firmę istniejącą, to 3 000 000 zł jest 

przewidziane na tak tzw. duży konkurs na infrastrukturę, czyli na ten konkurs, który już został 

przeprowadzony w ramach, którego powstanie Pumtrack dla Suchego Lasu i 1,5 mln zł na te mniejsze 

projekty dla stowarzyszeń i z tego będzie bardzo dużo grantów ogłaszanych i dużo dofinansowań też 
będzie można uzyskać. Jak już mówiłam o tych naborach, to jest teraz najważniejsza część naszej 

działalności, są to jakby po prostu pieniądze więc pewnie będą Państwa trochę interesować. 
Zaplanowaliśmy zorganizowanie 22 naborów w czasie wdrażania strategii, 11 czyli połowa już została 

przeprowadzona i wydatkowaliśmy już dużo więcej niż polowa środków, ponieważ zaczęliśmy  

te ogłoszenia od tzw. dużych konkursów na duże dofinansowania. Limit naboru we wszystkich 

naborach to było ponad 7 000 000 zł. Jesteśmy w trakcie jeszcze kolejnych naborów, w trakcie oceny  

i tutaj mogę powiedzieć, że zostały wybrane 62 operację na kwotę prawie 6 mln zł, a do 15 marca 

zostały podpisane 34 umowy na kwotę 5 637 000 zł i już mówię dlaczego jest taka różnica w kwotach, 

dlatego, że jedno to jest ogłoszenie naboru, a drugie to jest wybranie operacji dofinansowania, która 

dzieje się na poziomie LGD i tutaj mamy 15 członków naszego stowarzyszenia, którzy podejmują 
decyzje na jakie projekty będą przeznaczone środki, a później jeszcze te wnioski weryfikowane są 
przez Urząd Marszałkowski, m.in. dlatego realizacja infrastruktury w Gminie Suchy Las tej dużej tak 

bardzo się przeciągnęła, ponieważ Urząd Marszałkowski jest bardzo obciążony wnioskami i dlatego  

te środki spływają powoli. Te zrealizowane nabory tak jak już mówiłam, rozwijanie i podejmowanie 

działalności gospodarczej i infrastruktura – duży konkurs i właśnie również ogłosiliśmy konkursy 

grantowe i tutaj także można budować lub modernizować infrastrukturę rekreacyjną lub infrastrukturę 
turystyczną. Ogłosiliśmy nabory na rozwój kapitału społecznego, czyli na wszystkie wydarzenia, które 

integrują, aktywizują i animują mieszkańców. Ogłosiliśmy także grant z zakresu zachowania 

dziedzictwa historycznego i kulturalnego oraz grant dotyczący promocji walorów obszarów 

turystycznych. Tutaj zainteresowanie jest różnorakie, np. te projekty infrastrukturalne cieszą  
się szerokim zainteresowaniem, a te projekty miękkie troszeczkę mniejszym i dlatego też chciałam  

z tego miejsca zaapelować do Państwa o mobilizowanie lokalnych stowarzyszeń czy fundacji do 

składania wniosków. Z Gminy Suchy Las także składają osoby fizyczne takie wnioski także naprawdę 
zachęcamy, bo niby to nie są duże środki, ale jak się zbierze ziarnko do ziarnka, to rzeczywiście 
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można wiele osiągnąć. Tutaj przykładem jest Gmina Ryczywół, w której projektów 

infrastrukturalnych realizowanych przez stowarzyszenie jest naprawdę bardzo dużo. Czasami 

wystarczy mała rozbudowa, a mieszkańcom żyje się dużo lepiej. Jeśli chodzi o rozwijanie działalności 

gospodarczej, to ten nabór mieliśmy pod koniec 2016 r., a limit środków to były 2 000 000 zł i zostało 

złożonych 38 wniosków więc jak Państwo widzą zainteresowanie było bardzo duże. Niestety  

ta alokacja wystarczyła tylko na dofinansowanie 7 projektów, w tym 1 z Gminy Suchy Las na prawie 

300 000 zł, który trafił do jednego przedsiębiorcy, który utworzył 3 nowe miejsca pracy. Wartość tych 

podpisanych umów jest właśnie trochę mniejsza, dlatego że nie wszyscy beneficjenci, którzy przeszli 

etap obecny u nas później otrzymali dofinansowanie, bo Urząd Marszałkowski te wnioski odrzucił. 

Kolejny taki nabór będzie prawdopodobnie na przyszły rok i tutaj te dofinansowania będą limitowane 

do kwoty 100 000 zł, także planujemy wesprzeć przynajmniej 15 firm właśnie kwotą 100 000 zł. Jeśli 
chodzi o podejmowanie działalności gospodarczej to tutaj złożonych było 31 wniosków, a 

dofinansowanych zostało 21 czyli 21 nowych firm działa tutaj na naszym terenie. Oczywiście było 

bardzo duże zainteresowanie. W późniejszej prezentacji pokaże 7 nowych firm, które tutaj postały  

i one musza się utrzymać przez kolejne dwa lata. Jest to dość duży wkład. I tutaj również cała kwota 

nie została wykorzystana z tego limitu, także na początki przyszłego roku kolejny nabór 

prawdopodobnie się odbędzie. Z kolei ten nabór duży na infrastrukturę, w którym beneficjentem były 

nasze gminy członkowskie, to tutaj alokacja środków to były 3 000 000 zł, także planowaliśmy jedno 

duże szybkie rozdanie, w tym zakresie było 9 wniosków złożonych, a 6 zostało dofinansowanych  

i kwota wydana jak Państwo widzicie praktycznie, bo faktycznie z tego naboru chyba pozostało  

5 000 zł. Jeśli chodzi o te granty, czyli projekty mniejsze dla stowarzyszeń i jak Państwo widzą te 

alokacje są dużo mniejsze, to jest w tysiącach, a nie w milionach. Jest to 150 000 zl, a nabór odbył się 
we wrześniu, wniosków złożonych było 12, a 10 otrzymało dofinansowanie, czyli po 15 000 zl każda 

infrastruktura mógłby zostać wybudowana, oczekujemy na weryfikację tych wniosków na poziomie 

Urzędu Marszałkowskiego. Następny projekt w zakresie grantów dotyczył zachowania dziedzictwa 

lokalnego i alokacja to było 50 000 zl, ale z tej kwoty będzie zrealizowanych aż 10 projektów. I tutaj 

także czekamy na decyzję Urzędu Marszałkowskiego dotyczącą weryfikacji wniosków. Kolejny 

konkurs, który się odbył i został oceniony to jest rozwój infrastruktury planistycznej, tutaj zostały 

złożone 4 wnioski, także czekamy tutaj. To są nieduże środki, bo 50 000 zł, ale infrastruktura 

powstaje. Kolejny nabór, który został ogłoszony dotyczy rozwoju kapitału społecznego, czyli 

wszystkich działań, które mają na celu integrowanie mieszkańców, budowanie więzi, poznawanie  

i aktywizowanie ich do wspólnej działalności i tutaj mieliśmy limit 50 000 zł i zostało złożonych  

7 wniosków i wybranych tylko 3, dlatego ten nabór będziemy w najbliższym czasie uzupełniać  
tak więc zachęcam jeśli ktoś chciałby zorganizować imprezę integracyjną, wyjazd integracyjny, 

warsztaty dla rodziców, warsztaty dla seniorów, zajęcia dla dzieci to można składać wnioski właśnie 

na takie działania. Kolejny nabór, który właśnie będziemy uzupełniać to jest nabór na promocję 
walorów turystycznych obszaru i tutaj 1 wniosek został dofinansowany, mamy jeszcze środki  

na kolejne i będziemy właśnie jutro ogłaszać nabór uzupełniający. Gmina Suchy Las, jak we 

wszystkich konkursach rozkładały się dofinansowania to Gminie Suchy Las zostały środki przekazane 

na rozwijanie działalności, na podejmowanie i na duża infrastrukturę gminną, a w ramach projektów 

grantowych żaden projekt z Gminy Suchy Las nie otrzymał dofinansowania. Tych wniosków z naszej 

Gminy rzeczywiście spływa bardzo mało i wiemy o tym, że stowarzyszenia jakby dysponują i tak 

dużymi środkami, bo Państwo przeznaczają prawie 1 000 000 zł na Program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, tak więc mamy świadomość, że organizacje tutaj nie cierpią na brak 

środków. Często te środki z budżetów lokalnych wystarczają na budowę infrastruktury i widzimy, że 

to zainteresowanie z terenu Gminy Suchy Las jest dużo mniejsze, ale jeszcze raz chciałam Państwa 

zachęcić jednak do mobilizowania. My pomagamy wypełniać wnioski, zdarza się, że ktoś przychodzi 

do nas z pomysłem, a wychodzi już z napisanym wnioskiem. Naprawdę zapraszamy, nie jest to łatwy 

chleb, bardzo zniechęca pierwsze spotkanie z toną dokumentacji, która jest potrzebna, natomiast my 

staramy się pomagać. Tutaj jak Państwo widzą 1 projekt na rozwijanie na prawie 300 000 zł i 7 

nowych firm, po 50 000 zł dofinansowania i infrastruktura rekreacyjna prawie 700 000 zł. To są 
papiery, pieniądze, siedzenie w biurze, natomiast nasza działalność to nie tylko to i z tego się 
cieszymy, czyli właśnie działania aktywizacyjne. Realizujemy szereg takich działań i chciałbym 

Państwu powiedzieć o tym, co robiliśmy w zeszłym roku, o tym co zrobiliśmy już w tym i co 

planujemy jeszcze do końca tego roku. Organizujemy rajdy piesze, Śnieżycowy Jar to jest tradycyjny 

nasz rajd. O wszystkich naszych działaniach można dowiedzieć się na stronie internetowej, także na 
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facebook’a wszystkich zapraszamy. Niekiedy bierze udział naprawdę duża liczba osób. Ogłaszamy  

też konsultacje społeczne zmian naszych dokumentów, wszystkie dokumenty muszą być 
konsultowane z lokalną społecznością, w zeszłym roku odbył się taki duży cykl konsultacji i w tym 

roku także odbyły się konsultacje. Staramy się umożliwiać szeroki dostęp społeczności. Organizujemy 

także spotkania szkoleniowe dotyczące ubiegania się o dotację także z innych programów, tutaj były 

takie spotkania dotyczące konkursu „Wielkopolska Wiara” – takich mikro dotacji. Organizujemy  

co roku spotkania dla lokalnych liderek, prawie 100 kobiet z naszego terenu spotyka się niestety raz  

w roku. W tym miejscu jeszcze raz przepraszam wszystkie panie, które nie mogły w tym roku dotrzeć 
pomimo zaproszenia, pokrył się termin spotkania tegorocznego z sesją Rady Gminy, po prostu nie 

mogliśmy tego terminu dopasować w taki sposób, żeby to się mogło odbyć. Kobiety spotykają się, 
rozmawiają, wymieniają się dobrymi praktykami, kontaktami, wspólnie spędzają czas i rzeczywiście 

jest to bardzo fajna inicjatywa, z której powstaje wiele nowych pomysłów. Poza tym organizujemy 

także podróże studyjne lokalnych grup działania, których w Wielkopolsce jest 29, a w całej Polsce jest 

prawie 300. Jeździmy po Polsce i sprawdzamy kto jak działa, w jaki sposób realizuje swoje pomysły. 

W jaki sposób wdrażane są strategie, a tutaj akurat byliśmy w LGD „Solidarni w Partnerstwie”  

i  „Solna Dolina”, czyli w okolicach kopalni soli w Kłodawie. Organizujemy szkolenia i dla osób 

wnioskujących i dla beneficjentów, czyli tych którzy już realizują operacje, informujemy w jaki 

sposób składać wnioski i w jaki sposób realizować operacje, takich szkoleń obydwa się w ciągu roku 

od kilku do kilkunastu. Jak Państwo widzą na każdym jest trochę osób. Taką naszą nową flagową 
imprezą jest rozpoczęcie lata w Krainie Trzech Rzek, organizujemy rajdy gwiaździste, spływ 

tratwami, rajd rowerowy i pieszy. Spotykamy się później wspólnie na biesiadzie, na integracji, także  

i Warta i rowery i na pieszo, w tym roku także takie wydarzenie planujemy. Z Biedruska rusza spływ 

tratwiany. Konkursy dożynkowe organizujemy, tutaj na pierwszym miejscu traktor z Gminy Suchy 

Las, z Chludowa, który wygrał, często takie konkursy organizujemy. W zeszłym roku rozpoczęliśmy 

także taką inicjatywę zwiedzania gmin pod hasłem „cudze chwalicie, swego nie znacie”, będziemy 

organizować cykl zwiedzania gmin członkowskich i pierwsze odbyło się w zeszłym roku  

i zwiedzaliśmy Gminę Ryczywół. W tym roku planujemy zwiedzanie Gminy Suchy Las jako ciągle 

takiej gminy nowej w naszym obszarze i kolejne gminy będą w kolejnych latach zwiedzane. I to są już 
działania z tego roku, ten rok rozpoczęliśmy tzw. warsztatem refleksyjnym, czyli organy naszego 

stowarzyszenia – Rada, Zarząd i Komisja Rewizyjna spotkały się na początku roku, aby porozmawiać 
jak lepiej działać i się aktywizować, jak lepiej wdrażać te środki i w ten sposób wyglądało  

to spotkanie. W tym roku odbył się rajd pieszy w Gminie Suchy Las, to był rajd z Łysego Młyna  

do Radojewa, oglądaliśmy ranniki zimowe i śnieżyce. Właśnie rozpoczynam cykl szkoleń dla liderów. 

Pierwsze takie szkolenie odbyło się z rozwoju osobistego i to było we współpracy z UAM,  

z Instytutem Psychologii, bardzo fajnie odebrane, także na pewno będziemy kontynuować ten cykl, 

tak więc proszę śledzić naszą stronę, bo będziemy zapraszać na szkolenia z rozwoju osobistego i z 

kompetencji prowadzenia grupy i z kompetencji społecznych. Proszę przekazać swoim lokalnym 

liderom, że można się zgłaszać do nas. To są tegoroczne liderki, które się odbyły i tutaj z Gminy 

Suchy Las Pani I. Ciok, która otrzymała tytuł „Super liderki” w tym roku, jako rzeczywiście jedna  

z najbardziej aktywnych osób współpracujących z LGD. Niedawno byliśmy w Brukseli pokazać 
wielkanocne tradycje z LGD. Na przestrzeni tego roku jeśli chodzi o aktywizację czy wydarzenia 

integrujące to było ich 12 i wzięło w nich udział ponad 500 osób. Podsumowując były 4 konkursy 

dożynkowe, były 22 szkolenia i wzięło w nich udział ponad 200 osób, a doradztwo to było ponad 130 

spotkań i udział wzięło 75 różnych podmiotów. Jak Państwo widzą dzieje się naprawdę dużo. Plany na 

najbliższy rok to zakończenie naborów, pomoc w realizacji projektów, które w przyszłym roku będą 
się realizowały – 10 nowych infrastruktur rekreacyjnych, 4 nowe obiekty turystyczne i będziemy 

pomagać te wnioski realizować, rozpoczęcie lata, zwiedzanie gmin członkowskich, konkursy 

dożynkowe, akademia lidera lokalnego. Jeszcze raz przypominam o ankietach, żeby Państwo 

wypełnili, bo zaraz przejdę, żeby je zebrać. Bardzo potrzebujemy tych informacji, żeby dobrze 

zaplanować nasze działania. Dalsze szkolenia i już teraz zapraszamy Państwa na jubileusz, LDG 

„Kraina Trzech Rzek” w tym roku świętuje swoją 10 rocznicę powstania. Będziemy na pewno 

organizować wydarzenie, na które będziemy zapraszać, będzie to we wrześniu lub w październiku, 

będziemy razem świętować 10 lat naszej działalności. Dziękuję bardzo za uwagę i mam nadzieję,  
że zmieściłam się w czasie. Gdyby ktoś z Państwa miał jakieś pytania do mnie lub potrzebował jakiś 
informacji to zapraszam.    
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Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Dziękujemy bardzo za prezentację.  
 

Ad. 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon 

ulicy Za Parkiem II. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej  

i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Ja tylko chciałbym nadmienić, że procedura dla tego planu 

trwała dość długo, bo było 5 wyłożeń i jakby Wójt obstaje non stop przy swoim, gdzie wprowadza 

tylko i wyłącznie drogi wewnętrzne i jakby możliwość dojazdu jest ograniczona poprzez drogi 

wewnętrzne. W moim odczuciu powinny być tam drogi publiczne, które by załatwiały raz na zawsze 

sprawę dojazdu. Znamy wiele przypadków w Gminie, gdzie są działki pozostawione bez możliwości 

dojazdu właśnie poprzez takie działania. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Przystępujemy do głosowania uwag, ponieważ do planu 

zostały zgłoszone liczne uwagi. Tych uwag mamy 13.  

 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Ale głosujemy tylko od 8.  

 

Radny M. Przybylski: Tamte już były głosowane. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Bardzo proszę, żeby wszyscy Państwo otworzyli sobie 

materiały.  

 

Uwaga 8.  

Zmniejszenie szerokości działki 231/18 z 5,5 m do 5 m i scalenie nowo powstałej działki o szerokości 

0,5 m z przyległymi działkami tj. 231/19, 231/20, 231/21 powiększając ich powierzchnię. 
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta.  

Głosowano: 0 za, 11 przeciw, 2 wstrzymujące się. Uwaga nie została przyjęta.   

 

Uwaga 9.  

Zwiększenie wskaźnika intensywności zabudowy dla 1MNU do 0,30 tak jak dla wszystkich działek tej 

samej kategorii i przeznaczenia kwalifikowanych np. do 2MN/U. 

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta.  

Głosowano: 0 za, 13 przeciw, jednomyślnie. Uwaga nie została przyjęta.   

 

Uwaga 10.  

Zrównanie powierzchni biologicznie czynnej dla całej strefy 1MNU z obecnej 50% do 40%, tak jak 

dla pozostałych działek ujętych w mpzp. 

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta.  

Głosowano: 0 za, 13 przeciw, jednomyślnie. Uwaga nie została przyjęta.   

 

Uwaga 11.  

Podział działki 231/22 na dwie działki zgodnie z załączonym szkicem. 

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta.  

Głosowano: 0 za, 13 przeciw, jednomyślnie. Uwaga nie została przyjęta.   

 

Uwaga 12.  

Umożliwienie dojazdu do nowo powstałych działek zgodnie z załączonym szkicem. 

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta.  

Głosowano: 0 za, 13 przeciw, jednomyślnie. Uwaga nie została przyjęta.   
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Uwaga 13.  

Umożliwienie zapisami w mpzp sytuowania budynku ścianą bez okien i drzwi bezpośrednio przy 

granicy działki budowlanej lub w odległości (…) nie mniejszej niż 1,5 m, na działce budowlanej  

o szerokości 16 m lub mniejszej. 

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta.  

Głosowano: 0 za, 13 przeciw, jednomyślnie. Uwaga nie została przyjęta.   

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Za Parkiem II. 

Głosowano: 12 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XLIV/488/18. 

 

Ad. 6.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2018 r. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej  

i Rozwoju Gospodarczego radnego D. Matysiaka o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Mamy do tej uchwaly autopoprawkę i będę prosiła Panią 
Skarbnik o wyjaśnienie.  

 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska: Szanowni Państwo, autopoprawka Pana Wójta z dnia 

dzisiejszego, zwiększa się wydatki o kwotę 10 000 zł w klasyfikacji 926.92601.6060 – zadanie „Suchy 

Las doposażenie placu zabaw przy os. Poziomkowym” z przeznaczeniem na kurtynę wodną. Łączna 

kwota na to zadanie wyniesie 16 000 zł. Dziękuję.  
 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak: Panie Wójcie, nie wiem czy Pan się orientuje,  

ale w Biedrusku ma być robiona infrastruktura przy Domu Osiedlowym, taki został złożony wniosek  

o utwardzenie za Domem Osiedlowym z kostki brukowej terenu i wybudowanie zadaszenia.  

Przy składaniu wniosku była Pani Kierownik J. Radomska i powiedziała, że kwota 30 000 zł  

w zupełności wystarczy na to zadanie, aczkolwiek teraz już minęło parę miesięcy i okazało się,  
że zabraknie 15 000 zł, aby zrealizować to zadanie w całości. Powstała inicjatywa i chęć pozyskania 

być może z Lokalnej Grupy Działania tego dofinansowania w kwocie 15 000 zł. Mamy już wstępne 

porozumienie tutaj z Panią Wiceprezes M. Przystałowską, zasięgnąłem też opinii Pana 

Przewodniczącego Osiedla Biedrusko i jako Radni chcemy jakby pomóc również w przygotowaniu 

takiego wniosku i wystąpić o dofinansowanie. Czy Pan Wójt jakby wyrazi chęć? Będą tam potrzebne 

dokumenty z Gminy, bo to jest jakby obiekt gminny i występowała też będzie o to Gmina, bo to jest 

teren gminny. 

 

Wójt G. Wojtera: Oczywiście, że tak. Do tej pory taki wniosek nie wpłynął więc myślę, że jak 

wpłynie to na pewno się do niego pozytywnie odniesiemy.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2018 r. wraz  

z autopoprawką.  

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XLIV/491/18. 
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Ad. 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las  

w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy, na okres do 30 lat, dotyczącej działki gruntu  

nr 217/10 z obrębu Suchy Las.   

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącą Komisji Komunalnej i Ochrony 

Środowiska radną A. Targońską o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca KKiOŚ A. Targońska: Komisja negatywnie zaopiniowała ten projekt, zresztą 
podobnie jak przy poprzednim opiniowaniu tego projektu na wcześniejszej sesji. Uznaliśmy,  

że wydzierżawienie na 30 lat tego terenu pozwoli na zrealizowanie inwestycji na działce sąsiedniej,  

a tam może powstać stacja benzynowa. Wprawdzie w uzasadnieniu mamy napisane, że ma to być 
restauracja obsługująca klientów zarówno od wewnątrz, jak i na zewnątrz, ale jakby uzasadnienie  

do niczego nie zobowiązuje inwestora. On może w każdej chwili zmienić jednak swoje planu 

biznesowe. Wydaje nam się, że powstanie akurat w tym miejscu stacji benzynowej byłoby zupełnie 

sprzeczne z interesami mieszkańców Suchego Lasu. Poza tym jest to rezerwa dla układu drogowego, 

tam swego czasu miała powstać taka droga serwisowa. Ta działka gminna pozwala także  

na poszerzenie ewentualne w przyszłości skrzyżowania ul. Obornickiej z ul. Konwaliową. Powstanie 

tam stacji benzynowej czy restauracji zwiększyłoby w pewien sposób ruch, może zaburzyłoby 

estetykę także opiniowaliśmy negatywnie ten wniosek.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las w trybie bezprzetargowym 

umowy dzierżawy, na okres do 30 lat, dotyczącej działki gruntu nr 217/10 z obrębu Suchy Las.   

Głosowano: 3 głosy za, 8 przeciw, 2 wstrzymujące się.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała  nie została przyjęta. 

 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego radnego W. Majewskiego o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący KBiPP W. Majewski: Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały, 

aczkolwiek 3 głosy „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”. Też były pewne uwagi, gdyż 
twierdzimy, że nazewnictwo ulic powinno jakby kompilować z otoczeniem czy nawiązywać  
do pewnych rzeczy związanych z tym obszarem. Nazwa tej ulicy nikomu z niczym się nie kojarzy,  

ale postanowiliśmy zaakceptować wolę zebrania mieszkańców.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały  

w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.  

Głosowano: 10 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XLIV/490/18. 

 

Radny J. Ankiewicz: Coś z numeracją jest nie tak.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Zaraz sprawdzę proszę Państwa. Uchwała budżetowa 

XLIV/489/18 i błędnie…Proszę Państwa pierwsza uchwała to był miejscowy plan nr 488, następnie 

uchwała budżetowa powinna nosić numer 489, obecna uchwała to będzie nr 490.   
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Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Przewodniczącego Komisji Społecznej radnego  

K. Pilasa o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący KS K. Pilas: Komisja Społeczna pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ten projekt 

uchwały. Jest to wymóg ustawowy chcąc rekomendować ławnika musimy takiej opinii zasięgnąć.   
 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały  

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 

ławników. 

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XLIV/491/18. 

 

Ad. 10.  

Przyjęcie oświadczenia w sprawie ustanowienia w gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem Powstania 

Wielkopolskiego”. 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Oświadczenie Rady Gminy Suchy Las z dnia 19 kwietnia 

2018 r. w sprawie ustanowienia w gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem Powstania 

Wielkopolskiego”. 

„W roku 2018 r. obchodzimy 100 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Taka rocznica  

to okazja do upamiętnienia historii naszej Ojczyzny, naszego regionu, ale również naszej Gminy. 

Powstanie Wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918 w Poznaniu, w czasie wizyty powracającego  

do Polski Ignacego Jana Paderewskiego, który przybył 26 grudnia do Poznania. W tym samym dniu, 

po owacyjnym powitaniu Paderewski wygłosił przemówienie przed hotelem Bazar. Nazajutrz  

27 grudnia wybuchło powstanie nazwane później wielkopolskim. Powstańcy szybko opanowali 

prawie całą Prowincję Poznańską. Powstanie zakończyło się 16 lutego 1919 roku rozejmem  

w Trewirze. Było to jedno z nielicznych zwycięskich powstań w dziejach Polski. Ten 

niepodległościowy zryw przesądził o tym, że ziemie Wielkopolski, objęte powstaniem, powróciły  

do odradzającej się Rzeczypospolitej. Brało w nim udział ponad dwustu ludzi z obecnego obszaru 

gminy Suchy Las i jej okolic. W uznaniu doniosłej roli Powstania Wielkopolskiego postanawia  

się oddać hołd jego uczestnikom ustanawiając co roku w Gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem 

Powstania Wielkopolskiego”. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu 

oświadczenia w sprawie ustanowienia w gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem Powstania 

Wielkopolskiego”. 

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodniczący KS K. Pilas: Chciałem nadmienić, że nad stroną merytoryczną, opiniował  

ją Ryszard Chruszczewski znany nam historyk i Radny Michał Przybylski.   

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Państwa, w związku z postanowieniem komisarza 

wyborczego, które otrzymaliśmy i również w związku z wezwaniem Wojewody Wielkopolskiego  

do uchylenia mandatu Panu Radnemu P. Tyrce, a chciałabym żebyście Państwo rzetelnie i ze 

spokojem zapoznali się ze wszelkimi materiałami, a Pan Radny P. Tyrka żeby miał możliwość 
przygotowania się, chciałabym zarządzić przerwę w obradach Rady Gminy Suchy Las do czwartku  

26 kwietnia do godz. 16:30. Pan Mecenas podpowiada, że wniosek należy przegłosować, a więc  

w związku z tym poddaję wniosek pod głosowanie. Wniosek formalny o zarządzenie przerwy  

w obradach. Myślę, że jeżeli Pan Mecenas proponuje przegłosowanie wniosku formalnego to zróbmy 

to zgodnie z sugestią Pana Mecenasa.  
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Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia zgłoszonego przez 

nią wniosku o zarządzenie przerwy w obradach sesji Rady Gminy do czwartku 26 kwietnia do godz. 

16:30. 

Głosowano: 8 głosów za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Zarządzam przerwę do następnego czwartku. Dziękuję.  
 

 

II część sesji nr XLIV Rady Gminy Suchy Las w dniu 26 kwietnia 2018 r. godz. 16:30 

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Witam Państwa bardzo serdecznie, rozpoczynamy II część 
XLIV sesji Rady Gminy Suchy Las. Na wstępie o głos poprosił Pan Radny K. Pilas.  

 

Radny K. Pilas: Proszę Państwa, chciałem abyśmy minutą ciszy uczcili pamięć Pana Kazimierza 

Hyjka – długoletniego działacza społecznego, przez wiele lat związanego z Polskim Stronnictwem 

Ludowym. W latach 90-tych XX w. był Prezesem Zarządu Gminnego PSL. Cała rodzina Hyjków  

to społecznicy, zaangażowani w życie sucholeskiej społeczności od spraw gminnych do spraw 

kościelnych. Żona Maria pełniła funkcję długoletniego Sołtysa w Suchym Lesie, po niej to właśnie  

ja przejąłem obowiązki. Była również długoletnią Radną, od I kadencji. Cześć Jego pamięci.  

 

Minuta ciszy.  

 

Radny K. Pilas: Dziękuję.  
 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Stwierdzam prawomocność obrad, na 14 Radnych  

13 Radnych jest obecnych.  

 

[Nieobecny podczas II części sesji był Wiceprzewodniczący Z. Hącia].  

 

Radny K. Pilas: Chciałem wnieść do porządku dzisiejszej sesji zmianę uchwały, którą 
podejmowaliśmy na poprzedniej sesji w sprawie konsultacji w jednostkach pomocniczych Suchy Las  

i Suchy Las Wschód. Tam się wkradł błąd, nie zdążylibyśmy w procedurze terminowej. Tutaj dziękuję 
Panu Marcinowi Kołodziejczakowi, który był czujny i wyłapał ten błąd.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego K. Pilasa 

odnośnie wprowadzenia do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

konsultacji z mieszkańcami jednostek pomocniczych: Osiedla Suchy Las i Osiedla Suchy Las  

– Wschód.  

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: W takim razie będzie to pkt 13.  

 

Radny M. Przybylski: Proszę Państwa, chciałbym zgłosić do porządku obrad wniosek o usunięcie  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Pawła 

Tyrki. Jest kilka powodów, które skłaniają mnie do tego, żeby ten wniosek zgłosić w nadziei,  

że Państwo go poprzecie. Otóż, przede wszystkim chciałbym przypomnieć fragment listu otwartego 

Wójta G. Wojtery do Radnych, który był uprzejmy wystosować w czasie kiedy podobną sprawą,  
a właściwie prawie, że identyczną zajmowaliśmy się w odniesieniu do Pana Radnego  

W. Korytowskiego. Konkluzja, ostatni akapit tego listu brzmiał tak: „Ostatnim argumentem, który 

powinien decydować o losach dobrego Radnego jest kalkulacja polityczna. Wiem, że podjęcie przez 

Państwa takiej decyzji spowoduje, że sprawa trafi na biurko Wojewody”. Przypomnę, że Wójt 

domagał się tego, żeby wstrzymać się od głosowania albo głosować przeciwko. „(…) być może 

Wojewoda wyda zarządzenie zastępcze wygaszające mandat Pana W. Korytowskiego, ale dzięki temu 

wszyscy wszystkim będą mogli spojrzeć w oczy, czy po prostu podać rękę. Państwa obowiązkiem  

jest oczywiście głosowanie w tej sprawie, ale waszym przywilejem jest wybór jak głosować. Wierzę,  
że podejmiecie najlepszą decyzję”. Ja Państwa namawiam do tego, żeby głosować w tej sprawie w ten 
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sposób, aby usunąć ten punkt z porządku obrad. Proszę Państwa, powoli wchodzimy w okres 

przedwyborczy. Jest to w życiu politycznym gmin szczególny okres i procedowanie tej sprawy przez 

większość, czyli sprawy wygaszenia mandatu konkurentowi w moim przekonanie nie wpisuje się w 

czytelność życia publicznego. Uważam, że mogłoby to być wykorzystywane przez jedną czy drugą 
stronę w kampanii wyborczej, a dobrze byłoby gdy tak nie było. Na szczęście jest instytucja 

zarządzenia zastępczego, o której wspominał w swoim liście Pan Wójt, którą można wykorzystać  
i może być zastosowana w nadziei, że werdykt w sprawie Pana Radnego P. Tyrki nie będzie 

obciążony jakąś retoryką polityczną, doraźną i formułowaną na potrzeby wyborcze przez jedną  
czy przez drugą stronę, a będzie po prostu podjęta zupełnie obiektywnie. Chciałbym też powiedzieć,  
że powinniśmy stosować jednolite standardy wobec wszystkich. Taki standard zastosowaliśmy i takie 

podejście do sprawy odnośnie Pana Radnego W. Korytowskiego. Nie widzę powodów, żeby 

odmienną miarką tutaj odmierzać winę lub jej brak w odniesieniu do Pana Radnego P. Tyrki. Proszę 
Państwa, wydaje mi się, że biorąc pod uwagę powyższe, powinniśmy w tej chociaż jednej sprawie 

zachować jedność i proszę Państwa o podzielenie mojego punktu widzenia i głosowanie „za” 

wycofaniem tegoż punktu z porządku dzisiejszej sesji. Dziękuję bardzo.  

 

Radny P. Tyrka: Chciałbym się wyłączyć z głosowania.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Pan Radny Tyrka się wyłącza.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego  

M. Przybylskiego odnośnie wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu Radnego Pawła Tyrki.   

Głosowano: 8 głosów za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się. [Głosowało 12 Radnych, bez Radnego  

P. Tyrki].   

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Projekt uchwały został zdjęty z dzisiejszego porządku. Co do 

numeracji był to pkt 11. W takim razie zmiana uchwały, którą wprowadzamy do dzisiejszego 

porządku o będzie pkt 11, czyli w numeracji nic nam się nie zmieni.  

 

Nowy porządek sesji.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XLI/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. oraz  

nr XLII/18 z dnia 28 lutego 2018 r. 

4. Prezentacja Lokalnej Grupy Działania „Kraina Trzech Rzek”.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo 

– rejon ulicy Za Parkiem II. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las  

na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las  

w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy, na okres do 30 lat, dotyczącej działki gruntu  

nr 217/10 z obrębu Suchy Las.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 

10. Przyjęcie oświadczenia w sprawie ustanowienia w gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem 

Powstania Wielkopolskiego”. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konsultacji z mieszkańcami jednostek 

pomocniczych: Osiedla Suchy Las i Osiedla Suchy Las – Wschód. 

12. Informacje: 

a. Wójta Gminy, 

b. Przewodniczącej Rady Gminy, 

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

d. Przewodniczących Komisji Rady. 
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13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Wolne głosy i wnioski.  

15. Zamknięcie sesji.  

 

Ad. 11.           

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konsultacji z mieszkańcami jednostek 

pomocniczych: Osiedla Suchy Las i Osiedla Suchy Las – Wschód.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Proszę Pana K. Pilasa o zabranie głosu.  

 

Radny K. Pilas: W pierwotnej wersji uchwały mieliśmy chyba 11 maja i nie zmieścilibyśmy się w 

procedurze powiadomienia w sposób taki jak przewiduje uchwała Rady i dlatego ten termin musi być 
wydłużony do 30 maja.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie konsultacji z mieszkańcami jednostek pomocniczych: Osiedla Suchy 

Las i Osiedla Suchy Las – Wschód.  

Głosowano: 13 głosów za, jednomyślnie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa - Haibach: Uchwała została przyjęta, nosi numer XLIV/492/18. 

 

Ad. 12.  

Informacje: 

 

a/ Wójta Gminy 

Zastępca Wójta M. Buliński: 

 

Informacje z zakresu Referatu Komunalnego:  

 

• Remonty nawierzchni bitumicznych realizuje na bieżąco firma Zakład Drogowy Antczak. 

• Jesteśmy w trakcie równania i utwardzania dróg, przygotowujemy się do umacniania dróg 

gruntowych płytami, mamy stworzone pewne założenia dotyczące poszczególnych prac: 

Suchy Las – ul. Maciejkowa, Lawendowa, Różana,  

Biedrusko – ul. Jesionowa,  

Jako ciągi piesze wzdłuż ul. Mokrej, Ogrodniczej i Stara Droga.   

• Konserwacja oświetlenia gminnego na bieżąco, realizuje to firma Ragama.  

• Oznakowanie pionowe i poziome oraz sygnalizacja świetlna: 

pionowe – firma Rawbud Rawicz, 

poziome – Darbud Łuczak,   

sygnalizacja świetlna drogowa wzdłuż ul. Obornickiej – Zakład  Budowy i Konserwacji Urządzeń 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – Józef Wojciechowski. 

• Zostały wykonane przeglądy techniczne 18 placów zabaw i w maju planujemy naprawy  

i modernizacje w tym zakresie.  

 

Informacje inwestycyjne: 

 

• Suchy Las – trwają prace w rejonie ul. Lisiej i Klonowej.  

• Suchy Las – przy ul. Truskawkowej zostało wykonane utwardzenie miejsc postojowych, dalszy 

etap czyli budowa ul. Jeżynowej z miejscami parkingowymi – rozpoczęcie prac 07/08.2018, 

aktualnie trwają prace projektowe. 

• Biedrusko – budowa obiektu przedszkolnego, termin 31.05.2018 r., kontynuowane są prace 

wykończeniowe. 

• Budowa ścieżki rowerowej Radojewo – Biedrusko, II etap od Łysego Młyna do Biedruska,  

do końca czerwca br. zostaną zakończone prace budowlane.  

• Chludowo – sieć wodociągowa w ul. Wspólnej, rozpoczęły się prace z terminem 07.2018 r. 
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• Golęczewo – budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dworcowej, tutaj przede wszystkim temat 

związany z odtworzeniem warstwy ścieralnej na ul. Dworcowej, które ma być wykonywane w tych 

dniach, po ustabilizowaniu się pogody. Odnośnie przebudowy wodociągu to ze względu na pewne 

opóźnienia związane z pozwoleniami uzgadnianymi przez Aquanet SA. ta przebudowa będzie 

realizowana do września br.  

• Golęczewo – skablowanie linii pod budowę przedszkola w Golęczewie, termin wykonania to maj 

2018 r., plac budowy został przekazany i w tej chwili wykonawca przygotowuje teren budowy  

i przygotowuje materiał.   

• Golęczewo – budowa sieci wodociągowej w ulicy Czereśniowej, firma Dankar, wykonano  

ok 70%, termin wykonania: czerwiec 2018 r. 

• Złotniki – budowa węzła przesiadkowego, te prace się toczą i powinny się zakończyć do końca 

maja br., w tej chwili na ul. Dworcowej praktycznie jest już położona nawierzchnia, trwają prace 

brukarskie związane z parkingami i chodnikami.  

• Budowa ulic w Złotnikach II, planowane rozpoczęcie w maju, w tej chwili trwają prace 

proceduralne związane ze zgłoszeniem rozpoczęcia robót i przygotowaniem placu budowy wraz   

ze zwożeniem materiałów budowalnych.   

 

Informacje odnośnie przetargów:    

 

• Rozstrzygnięty został przetarg na „Realizację węzła przesiadkowego w Chludowie i Golęczewie  

w celu zwiększenia dostępności linii kolejowej nr 354 Poznań – Piła”, podpisana umowa  

z wykonawcą Infradrog Chodzież z ceną 10 637 000 zł, termin realizacji do 30.09.2019 r.  

• Budowa toru rowerowego typu PUMPTRACK przy ul. Bogusławskiego – rozstrzygnięto przetarg, 

termin realizacji prac 25.06.2018 r. Przypomnę, że to jest temat realizowany z pozyskanych 

środków z Lokalnej Grupy Działania.  

• Adaptacja Stary Bar w Chludowie, umowa została podpisana z wykonawcą z firmą budowlaną 
DOTA z Poznania na kwotę łączną 5 744 100  zł, termin realizacji to 30.09.2019 r. 

• Przetarg „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z drogami w Golęczewie i Zielątkowie oraz wymiana 

sieci wodociągowej w Golęczewie z azbestowej, budowa skrzyżowania w Golęczewie ulice: 

Dworcowa, Tysiąclecia i Lipowa” ETAP 3B, planowane otwarcie ofert to 21.05.2018 r. 

• Przetarg „Suchy Las – budowa ulicy Łozowej wraz z infrastrukturą”, decyzja sprzed tygodnia 

pozwoliła na rozstrzygnięcie przetargu i wyłonienie firmy Hydrotech Radel na kwotę 936 480 zł. 

• Przetarg „Modernizacja dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym 

Lesie”, jesteśmy po otwarciu ofert, przetarg nie jest jeszcze rozstrzygnięty, trwa badanie jednej 

oferty, która wpłynęła. 

• Przetarg „Budowa przedszkola w Golęczewie” – przetarg ogłoszony, planowane otwarcie ofert  

to 09.05.2018 r. 

• Przetarg „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla budowy dróg z odwodnieniem 

dla zadania pn.: Suchy Las - budowa pełnej infrastruktury w rejonie ul. Lisiej, Klonowej, 

Sprzecznej i Zgodnej”, przetarg ogłoszony, planowane otwarcie ofert to 15.05.2018 r.  

 

b/ Przewodniczącej Rady Gminy 

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Proszę Państwa ja mam sporo tych informacji, nazbierało  

się trochę korespondencji. 

 

• Pismo z Prokuratury Rejonowej Stare Miasto w Poznaniu do Naczelnego Sądu Administracyjnego  

Warszawie za pośrednictwem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Odpowiedź:  
„Prokuratora Rejonowego Poznań Stare Miasto w Poznaniu na skargę kasacyjną wniesioną przez 

Radę Gminy Suchy Las reprezentowaną przez radcę prawnego Henryka Kuligowskiego od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie o sygn. 

akt IV SA/Po 1106/17 wnosi o oddalenie skargi kasacyjnej. I tutaj znajduje się szerokie 

uzasadnienie. Do zapoznania się w Biurze Rady. 

• Pismo do Rady Gminy Suchy Las z 19.04.2018 r. od Stowarzyszenia „Biedrusko”, które wnosi  

o podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dóbr kultury. Za kultywowanie patriotyzmu, pracy 
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społecznej i organicznej wśród dzieci i młodzieży w Biedrusku dla Pani Grażyny Kobyłki jako 

wyjątkowej osoby w pracy społecznej. Wniósł Przewodniczący Zarządu dr inż. J. Kucharski. 

Przekazuję to na ręce Pana Wójta i Komisji Społecznej, która ewentualnie też może zaopiniować.  
• Pismo z 12.04. z Regionalnej Izby Obrachunkowej, która informuje nas, że umarza postępowanie 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy nr XLI/458/18 z 25.01.2018 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suchy Las na 2018 r. I tutaj następuje 

szerokie uzasadnienie.  

• Dnia 5.04.2018 r. do Rady Gminy wpłynęło postanowienie Komisarza Wyborczego I w Poznaniu 

z 4.04.2018 r. w sprawie skargi wyborców na podział Gminy Suchy Las na jednomandatowe 

okręgi wyborcze. W związku z tym, że obydwa postanowienia, o których rozmawialiśmy na 

poprzedniej sesji zostały anulowane i można przyjąć, że sprawy nie ma.  

• Regionalna Izba Obrachunkowa 16.04.2018 r. zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie  

w odniesieniu do uchwały Rady Gminy Suchy Las nr XLIII/481/18 z dn. 22.03.2018 r. ws. zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las i tutaj podany termin posiedzenia.  

• Zgodnie z ustaleniami podczas sesji 13.04.2018 r. skierowałam w imieniu Rady Gminy wniosek  

o przeprowadzenie kontroli do Prezesa NIK w Warszawie. „Rada Gminy Suchy Las zobowiązała 

mnie poprzez przegłosowanie wniosku formalnego na XLIII sesji Rady Gminy Suchy Las  

22.03.2018 r., o skierowanie wniosku do Najwyższej Izby Kontroli w Warszawie  

o przeprowadzenie kontroli dotyczącej ewentualnej niegospodarności Wójta Gminy Suchy Las  

w odniesieniu do przedstawionych zadań budżetowych związanych z budową Systemu 

Monitoringu Gminnego, z uwzględnieniem realizacji działań nie ujętych w tych zadaniach,  

np. przeniesienie serwera gminnego”. Tutaj zadania, które wymieniał Pan Radny W. Majewski  

na sesji i „(…) W załączeniu przekazuję wyciąg z protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las z dnia 

22.03.2018 r.”.  

• Odwołanie, które wpłynęło do Rady Gminy dnia 5.04.2018 r. od postanowienia Komisarza 

Wyborczego w Poznaniu z dnia 4.04.2018 r. w sprawie skargi wyborców na podział Gminy Suchy 

Las na jednomandatowe okręgi wyborcze. W tym odwołaniu m.in. ustosunkowuje się odwołujący 

w uzasadnieniu faktycznym, że nastąpiły przesłanki do podjęcia zmian w granicach okręgów 

wyborczych, tj. nastąpiła zmiana granic jednostek pomocniczych. To jest dosyć obszerne pismo,  

do zapoznania się w Biurze Rady. 

• Pan Bartłomiej Wróblewski, Poseł na Sejm RP skierował do nas prośbę: „(...) Na prośbę 
wielopokoleniowych rolników z Chludowa w gminie Suchy Las, którzy prowadzą inwestycje  

i rozwijają swoje gospodarstwa w celu poprawy poziomu życia oraz jakości otoczenia i gminy. 

Odmienną postawę reprezentują osoby występujące do Państwa w sprawie dotyczącej 

przekształcenia terenów rolnych na zabudowę mieszkaniową. W ich ocenie należy rozważyć taki 

charakter przekształcenia użytków rolnych, bowiem inne niż to wskazane przeznaczenie gruntów 

może w dalszej perspektywie prowadzić do zintensyfikowania na tym obszarze hodowli trzody 

chlewnej, co niesie za sobą konsekwencje, w tym uciążliwy fetor. Zwracam się do Państwa  

z prośbą o przeanalizowanie sprawy i znalezienie rozwiązania, które pogodziłoby te dwa punkty 

widzenia”. To pismo znamy, one wpłynęło już do nas swego czasu od rolników z Chludowa,  

ale kieruję do Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, aby jeszcze się nad 

tym pochylić i omówić.  
• Pismo elektroniczne z dnia 18.04.2018 r. w załączeniu wezwanie Rady Gminy Suchy Las  

do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Pawła Tyrki  

z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

• Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 3.04.2018 r. informujące, że uchwała  

nr XLII/472/18 zmieniająca uchwałę ws. uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na rok 2018 

została podjęta sprzecznie z przepisami prawa i tutaj wyznacza Radzie termin do usunięcia 

nieprawidłowości i zawiadamia, że w dniu 12.04.2018 r. miało się odbyć posiedzenie w tej 

sprawie. 

• Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 29.03.2018 r. do Przewodniczącej Rady Gminy 

Suchy Las. „W załączeniu przekazujemy uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu Nr 9/483/2018 i Nr 9/529/2018 z dnia 27.03.2018 r. podjęte w odniesieniu do uchwał 

Rady Gminy Suchy Las z dnia 28.02.2018 r., tj. odpowiednio: 

- uchwały Nr XLII/471/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 

na lata 2018-2029, 
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     - uchwały Nr XLII/472/18 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 

na 2018 r.  

Z uwagi na to, że w większości uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,  

jak również w uchwałach w sprawie zmiany budżetu na rok 2018, występowały nieprawidłowości, 

co powodowało konieczność prowadzenia działań nadzorczych, proszę Panią Przewodniczącą 
ponownie o zwrócenie szczególnej uwagi na treść podejmowanych przez Radę Gminy uchwał  

w tym przedmiocie (…)”. W związku z tym, zwracam się uprzejmie do Pana Wójta, bo Pan Wójt 

ma kompetencje jeśli chodzi o pracowników Urzędu Gminy o dołożenie wszelkich starań,  
aby uchwaly przedstawiane Radzie Gminy były uchwałami bez błędów.  

• Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 3.04.2018 r. stwierdzające, że uchwała  

nr XLII/471/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las podjęta 

została z naruszeniem przepisów powołanych w treści uzasadnienia.  

• Pismo z Polskiego Czerwonego Krzyża z 14.03.2018 r., które wpłynęło w dniu 3.04.2018 r.  „Klub 

HDK PCK Błękitna Kropelka w Biedrusku, działający przy Urzędzie Gminy w Suchym Lesie, 

zwraca się z uprzejmą prośbą o objęcie patronatem uroczystej akademii V lecia naszej organizacji, 

która odbędzie się 29.09.2018 roku w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Suchym Lesie. 

Na jubileusz zostaną zaproszone osoby wspierające klub, zasłużeni krwiodawcy oraz inne kluby  

z całej Polski. Będziemy zaszczyceni Państwa pozytywną odpowiedzią. Zależy nam na 

propagowaniu idei honorowego krwiodawstwa poprzez zaangażowanie osób znanych, które 

stanowią przykład dla krwiodawców. Objęcie przez Państwa patronatu z pewnością przyczyni  

się do podniesienia rangi oraz znaczenia tej imprezy, na czym nam wszystkim bardzo zależy.  

Z niecierpliwością czekamy na odpowiedź. Z poważaniem Prezes Klubu HDK PCK Pan  

P. Kolosza”. To jest pismo skierowane do Rady Gminy Suchy Las. Myślę, że przekażę to pismo 

Komisji Społecznej do zaopiniowania i Komisja Społeczna przedstawi nam stosowne wnioski.  

• Pismo z Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie, w którym Ośrodek przesyła sprawozdanie  

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. Proszę Państwa o zapoznanie  

się z treścią tego obszernego dokumentu w Biurze Rady.    

• Pismo do Pana Wójta i do Przewodniczącej Rady wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej. 

„Kontrolowany podmiot: Wójt Gminy Suchy Las, Kontrolujący: Komisja Rewizyjna Rady Gminy, 

Termin kontroli: 25.10.2016 r. do 1.03.2018 r., Zakres kontroli: Inwestycja kubaturowa - filia 

szkoły podstawowej przy ul. Konwaliowej w Suchym Lesie. Na podstawie § 18, ust. 1 i 2 

Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las, stanowiącego załącznik nr 6 do Statutu 

Gminy Suchy Las, przedkładam wnioski i zalecenia z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Suchy Las przeprowadzonej w zakresie efektywności wykorzystania środków publicznych  

na realizację inwestycji kubaturowej - filii szkoły podstawowej przy ul. Konwaliowej w Suchym 

Lesie:  

1. Przedłożenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las przez organ wykonawczy 

dokumentacji dotyczącej kompleksowej kontroli RIO mającej miejsce w Urzędzie Gminy,  

w zakresie umów określonych na str. 2 protokołu pokontrolnego w pkt 1-4. W przypadku braku 

dokumentacji w Urzędzie, organ wykonawczy powinien pozyskać ją z RIO.  

2. W związku z nieprzedstawieniem dla przedmiotowej inwestycji szczegółowej analizy 

porównawczej różnych modeli jej finansowania (kredyt bankowy, partnerstwo publiczno-prywatne, 

dzierżawa i inne) zaleca się w przyszłości, przed podjęciem decyzji o finansowaniu podobnych 

przedsięwzięć, zlecenie przeprowadzania profesjonalnej analizy finansowej przez specjalistyczny 

podmiot. 

3. W związku z poważnymi wątpliwościami co do trafności lokalizacji inwestycji zaleca się w 

przyszłości przeprowadzenie analizy porównawczej różnych lokalizacji dla inwestycji 

oświatowych, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Należy unikać lokalizacji  

w miejscach braku pełnej infrastruktury kanalizacyjno - drogowej oraz kumulowania inwestycji  

w jednej miejscowości (3 budynki oświatowe w Suchym Lesie i żadnego w Złotnikach). 

4. Przeprowadzenie analizy wykorzystania budynku przy ul. Konwaliowej w perspektywie 

najbliższych 5 lat i ewentualne określenie innej funkcji dla tego budynku w przypadku 

konieczności realizacji szkoły podstawowej w Złotnikach oraz przeznaczeniu pod budownictwo 

mieszkaniowe terenów w rejonie ulicy Sprzecznej. 
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5. Przyspieszenie procedowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który 

umożliwiłby wykupienie gruntu pod wydłużenie ulicy Jaśminowej (dojazd do szkoły od strony 

osiedla Suchy Las). 

Na podstawie § 20, ust. 1 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las stanowiącego 

załącznik nr 6 do Statutu Gminy Suchy Las kierownikowi kontrolowanego podmiotu, w terminie  

7 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego przysługuje odwołanie do Rady Gminy Suchy Las. 

Podpisali członkowie Komisji Rewizyjnej”.  

• Wpłynęło oświadczenie, które przyjęliśmy na poprzednim posiedzeniu sesji w dniu 19.04.2018 r., 

oświadczenie, które złożył Radny K. Pilas – projekt oświadczenia Rady Gminy Suchy Las  

o ustanowienie w Gminie Suchy Las „Grudzień miesiącem Powstania Wielkopolskiego”. 

• Postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu w sprawie podziału Gminy Suchy Las  

na jednomandatowe okręgi wyborcze. W związku ze skargą wyborców to postanowienie też jest 

nieaktualne.  

• Wielkopolski Urzędu Wojewódzki – ponowne wezwanie Rady Gminy Suchy Las do podjęcia 

uchwały ws. stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Pawła Tyrki. 

• Pismo z Najwyższej Izby Kontroli z 6.04.2018 r. do Przewodniczącej Rady Gminy. „Odpowiadając 

na pismo, przekazujące do NIK wniosek Rady Gminy Suchy Las o zbadanie prawidłowości 

zawartej umowy dzierżawy pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. a spółką J&B  

z siedzibą w Złotnikach - uprzejmie dziękuję za zainteresowanie Najwyższej Izby Kontroli 

wskazaną sprawą. Sygnały pochodzące ze skarg i wniosków są dla NIK źródłem wiedzy  

o występowaniu negatywnych zjawisk społecznych i gospodarczych oraz identyfikacji określonych 

ryzyk, wykorzystywanym głównie przy planowaniu pracy. Izba bowiem - w myśl przepisów 

ustawy z dnia 23.12.1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli - prowadzi przede wszystkim działalność 
planową w oparciu o roczny Plan pracy, który wyznacza jej zadania do realizacji. Podkreślenia 

wymaga, że możliwość podejmowania kontroli doraźnych odnoszących się do problematyki 

sygnalizowanej na bieżąco jest znacznie ograniczona, zwłaszcza że do Izby wpływa rocznie kilka 

tysięcy wniosków o kontrolę. W związku ze swoją pozycją ustrojową Najwyższa Izba Kontroli 

zobowiązana jest jedynie do przeprowadzenia badań zleconych jej przez organy wymienione w art. 

6 cytowanej ustawy, np. organy Sejmu. Pozwalam sobie zwrócić uwagę, że zgodnie z ustawą  
z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym - organem kontrolnym w gminie jest rada gminy, która 

zadania w tym zakresie może wykonywać przy pomocy komisji rewizyjnej, jak również innych 

stałych lub doraźnych komisji powołanych przez radę. Nadzór właścicielski nad spółkami 

gminnymi sprawuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Ponadto w przypadku uzasadnionego 

podejrzenia pozaprawnych działań funkcjonariuszy publicznych, w tym dotyczących 

dysponowania publicznymi środkami finansowymi, stosowne zawiadomienie należy złożyć 
bezpośrednio do właściwych organów ścigania. Z poważaniem kierująca wydziałem Doradca 

Dyrektora Biura”.    

• Pismo z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12.04.2018 r. 

stwierdzające, że uchwała Rady Gminy Suchy Las nr XLII/472/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2018 r. podjęta została z naruszeniem przepisów prawa. 

Naruszenie prawa miało charakter nieistotny.  

 

c/ Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Nie mam dzisiaj Pana Wiceprzewodniczącego Z. Hąci, czy Pan 

Radny G. Łukszo ma jakieś informacje? 

 

Radny G. Łukszo: Nie, nie mam żadnych informacji Pani Przewodnicząca, bo moja Komisja się nie 

zebrała.   

 

d/ Przewodniczących Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Społecznej K. Pilas: Komisja Społeczna w miesiącu kwietniu spotkała  

się 3 razy, w tym to jedno spotkanie zaległe z miesiąca marca, gdzie z powodów organizacyjnych nie 

mogliśmy się spotkać. Było to spotkanie ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi głównie. 

Dodatkowo na posiedzeniu Komisji gościliśmy KGW z Golęczewa, Panią H. Pikułę z Klubu Seniora 
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przy Towarzystwie Przyjaciół Gminy Suchy Las oraz dwa Koła Wędkarskie, Koło „Delfin” i Koło 

„Przynęta”. Rozmawialiśmy dość szeroko, głównie na tematy sportowe, ale widzimy, że w 

perspektywie czasu na drugi rok trzeba rozdzielić wszystkie stowarzyszenia niesportowe i osobne 

spotkania robić, gdyż tematyka jest bardzo szeroka. Jeśli chodzi o sprawy sportowe to parokrotnie 

podkreślałem i mówiłem, że ktoś w końcu musi podjąć decyzję i powiedzieć do jakiego momentu 

finansujemy kluby sportowe, żeby nie rozbudzać nadmiernej aktywności, niektórych klubów,  

bo produktem ubocznym klubów sportowych są sukcesy, a sukcesy rodzą wszelkiego rodzaju 

problemy. Okazuje się, że mamy boiska, które nie spełniają standardów. Inne kluby duszą się na Hali  

i brakuje po prostu miejsca. Musimy sobie dać odpowiedź, czy będziemy szli w kierunku ogólnego 

rozwoju sportowego wszystkich, czy będziemy skupiali się tylko i wyłącznie na klubach. Taka 

dyskusja jest przed nami i nie uciekniemy od niej. Namawiam tutaj Wójta, żeby coś takiego zrobił. 

Drugie spotkanie to spotkaliśmy się z Panią K. Kustoń, przypomnę, że objęła funkcję Dyrektora GOS 

po K. Linkowskim. Rozmawialiśmy głównie na tematy zmiany technologii wody. Pamiętam jakie 

były obawy o te koszty zmiany technologii, bo one były dość znaczne. W naszym przypadku udało  

się to zrobić znakomicie, bo dzięki temu, że do zmiany technologii uzdatniania wody zmusiła nas 

ustawa, która określiła nowe parametry wody basenowej i w starej technologii byliśmy zawsze na 

pograniczu tych wszystkich wartości, a po zmianie tej technologii mamy znakomitą wodę na basenie. 

Zaryzykowałbym, że można nawet ją wypić. A jak się okazuje, każdy pływak zawsze tej wody coś 
tam w basenie wypije i na sobie wynosi. Proszę Państwa, zmiana technologii wody spowodowała  

bez takiej ogólnej reklamy bardzo duży wzrost frekwencji. W 2017 r. frekwencja była wyższa o 7921 

osobo-wejść niż w roku 2016. Ta zmiana technologii uzdatniania wody spowodowała bardzo dobre 

parametry fizykochemiczne wody, bardzo dobrą i skuteczną flokulację, czyli tworzenie kłaczków, 

które zatrzymują się w górnej warstwie filtra, a ich ładunek elektryczny sprawia, że nie tworzą zbitych 

agregatów. W ten sposób znacznie łatwiej i krócej trwa płukanie filtrów. Przez to jest zmniejszenie 

zużycia wody w technologii oraz bardzo dobre parametry organoleptyczne wody, czyli smak, zapach 

oraz kolor i przejrzystość wody. Nie tworzy się biofilm zarówno w niecce basenowej, jak i w instalacji 

cyrkulacyjnej. Zmniejsza się zużycie chemii, zmniejsza się zużycie chloru związanego. W jednym 

przypadku zanotowano wzrost jeśli chodzi o odczynniki. Ta zmiana technologii spowodowała, że w 

tym przedziale jakby nastąpił trochę wzrost ze względu na wartość odczynników, ale w ogólnym 

bilansie zaoszczędzono ponad 50 000 zł przy zmianie tej technologii wody. Będzie wykonywany 

remont na zewnątrz basenu, bo filary wymagają już odnowienia, bo widać, że warunki atmosferyczne 

robią swoje i będzie to robione w tym roku. Ogólnie biorąc basen sprawuje się bardzo dobrze. Trzecie 

spotkanie, które odbyło się wczoraj i spotkaliśmy się z zespołem tanecznym „Chludowianie”, byliśmy 

w Chludowie. Na początku mogliśmy oglądać próby taneczne najmłodszej grupy uczestników, później 

przeszliśmy do sali i rozmawialiśmy z zarządem na tematy bieżące. Po tej wyczerpującej rozmowie, 

gdzie dowiedzieliśmy się jak wykorzystywane są środki finansowe, jakie są sukcesy, mogliśmy  

na sam koniec obejrzeć próbę grupy najstarszej, która jakby tworzyła początki zespołu 

„Chludowianie”. W trakcie rozmowy można było wywnioskować, że w naszej Gminie nie ma 

pomysłu na wykorzystanie tej perełki, o której mówimy. Bo mówimy, że w Chludowie mamy dwie 

perełki, czyli zespół taneczny „Chludowianie” i orkiestrę dętą. W Gminie nie ma pomysłu  

na promocyjne wykorzystanie tych zespołów. Trochę się dziwimy, gdyż oni dają z siebie wszystko, 

tak jak i orkiestra dęta wsi Chludowo przez wieloletnie próby i to co już podkreślałem tutaj, że to co 

my widzimy na koncercie obarczone jest setkami godzin prób całej orkiestry i poszczególnych 

muzyków. Tak samo dzieje się w przypadku „Chludowian”, żeby zatańczyć minutowy taniec,  

to trzeba setki litrów potu i ileś tysięcy prób wykonać, aby ten taniec był perfekcyjnie wykonany. Oni 

to robią i mają olbrzymie sukcesy. Opowiadano nam jak pojechali do Francji, mieli tam kilkanaście 

występów, gdzie osoby wykupywały bilety tylko po to, żeby za każdym razem oglądać ten zespół. 

Zrobili furorę we Francji. Robią we Francji furorę, a my w Gminie nie możemy ich obejrzeć. Moim 

zdaniem promocja Gminy tutaj zawala sprawę i nie ma tego porozumienia żebyśmy mogli oglądać 
zespół „Chludowianie” i chciałbym, aby to uległo zmianie. Żebyśmy my najpierw w Suchym Lesie 

mogli oglądać, a później dopiero za granicą. Oni tez bardzo chcieliby wystąpić przed sucholeskim 

audytorium. W międzyczasie proszę Państwa odbyło się 10 – lecie Klubu „Dębowy Liść”, w którym 

brałem udział. Tutaj dziękuję dwóm jednostkom pomocniczym z Suchego Lasu, które bardzo ładnie 

się wpisały w tę uroczystość, a było ponad 200 osób. Odbyło się to w Gimnazjum na takiej ogólnej 

uroczystości. Starzy Radni z Suchego Lasu pamiętają, że kiedyś była tylko Pani H. Pikuła i klub 

seniora, który wokół niej się skupiał. Później powstała kolejna inicjatywa, czyli klub „Dębowy Liść”, 
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który działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej. Myślę, że gdyby powstała jeszcze trzecia inicjatywa 

po to, żeby zagospodarować więcej tych seniorów, bo większość seniorów jeszcze przebywa w domu. 

A ci którzy biorą już udział czy u Pani H. Pikuły, gdzie jest 80 osób, czy w „Dębowym Liściu”, gdzie 

jest 300 osób to wszyscy bardzo miło wspominają sobie spędzony czas. Bardzo dobrze, że się dociera 

do coraz większej liczby osób starszych. Również niejednokrotnie tutaj na sali sesyjnej mówiłem,  

że miesiąc kwiecień, zresztą sami podejmowaliśmy uchwałę, że kwiecień jest miesiącem  

W. Bogusławskiego, to w Suchym Lesie odbywa się finał, a w tym roku był 13 finał przeglądu 

młodego teatru Wielkopolski, który jest pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

M. Woźniaka. Ten finał właśnie odbywa się w Suchym Lesie. Z ubolewaniem stwierdzam, że jestem 

w zasadzie jedynym obserwatorem i nikt nie chce jakby oglądać tego teatru młodego, który jest tak 

czysty i autentyczny, że to jest po prostu uczta dla miłośników teatru. Po raz kolejny miałem 

przyjemność wręczać główne nagrody „Wojciechy”, które są tą główną nagrodą. Dwa dni trwa finał, 

w piątek i w sobotę. Aby trafić do finału, do tej 16-tki, a w całym tym przedsięwzięciu bierze udział  

80 zespołów, które ubiegają się o finał. W tym roku, poza konkursem wystąpił zespół przy CKiBP  

w Suchym Lesie, a tak prawdę mówiąc zespół, który powstał w Szkole Podstawowej w Chludowie  

ze spektaklem, < niech mnie gęś kopnie, jeśli pamiętam > który zrobił furorę w zeszłym roku. W tym 

roku wystąpili poza konkursem, ale już nie są firmowani przez szkołę w Chludowie, tylko przez 

CKiBP i wiem od Pana Z. Hąci, że z tym spektaklem będą brali udział gdzieś pod Łodzią i w jakimś 
konkursie tam będą brali udział. Kto wygrał? W pierwszym dniu gdzie są te młodsze grupy 

„Wojciecha” otrzymała grupa teatralna z Lusowa, z Gminnego Ośrodka „Sezam” z Tarnowa 

Podgórnego za spektakl „Bądź sobą”, grupa starsza to grupa z Lusówka, też z Gminnego Ośrodka 

„Sezam” z Tarnowa Podgórnego za spektakl „Mój język Twój”. Natomiast, w sobotę występują grupy 

gimnazjalne i ponadgimnazjalne i tutaj w tej części naszą Gminę reprezentował zespół z prywatnej 

szkoły w Biedrusku, ale nie uzyskał tej głównej nagrody. Główną nagrodę uzyskał zespół „Drugaki” 

ze Szkoły Podstawowej nr 83 „Łejery” z Poznania ze spektaklem „Program łódka” i grupa 

ponadgimnazjalna „Teatr bez (pre)tekstu” z Liceum Ogólnokształcącego im. K. Marcinkowskiego  

w Poznaniu za spektakl „Ciał, ciało”. Na drugi rok odbędzie się 14 przegląd i bardzo was zapraszam. 

Wiem, że Michał był na dwóch spektaklach, Wójt przy rozpoczęciu, Wójt M. Buliński też był  

na początku, ale zachęcam, żeby oglądać, bo naprawdę jest to coś wspaniałego. I można powiedzieć, 
że przez te dwa dni Suchy Las jest stolicą młodego teatru wielkopolskiego i w ten sposób wpisuje  

się w te obchody kwietniowe im. W. Bogusławskiego. Myślę, że W. Bogusławski gdyby żył to byłby 

dumny z tego, że taki teatr w Suchym Lesie istnieje. Dziękuję.          
 

Przewodnicząca Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska A. Targońska: Komisja spotkała  

się dwukrotnie w kwietniu. Dnia 5 kwietnia gościliśmy Pana A. Springera – Dyrektora Biura Związku 

Międzygminnego Gospodarki Odpadami Aglomeracji Poznańskiej, zwanego GOAP. Rozmawialiśmy 

na temat zasad funkcjonowania GOAP-u i przede wszystkim cen za odbiór i przetwarzanie odpadów. 

Porównywaliśmy te dane z danymi pochodzącymi z naszej Gminy. Próbowaliśmy także porównać 
ceny w rejonach, które są podobne do Suchego Lasu pod względem zabudowy i odległości pomiędzy 

budynkami. Okazało się, że np. w rejonie Krzyżowniki – Smochowice, który ma porównywalny 

sposób zagospodarowania jak Gmina Suchy Las to cena wywozu za śmieci, którą płacą mieszkańcy  

to jest 12 zł, a u nas przypomnijmy miało być 18 zł według wyliczeń ZGK. Zastanawialiśmy  

się wspólnie nad możliwością i nad sensownością powrotu Gminy do GOAP-u. Ta rozmowa na temat 

powrotu oczywiście jest spowodowana tymi ogromnymi podwyżkami cen w naszej Gminie  

czy propozycjami ogromnych podwyżek w Gminie. W związku z tym, też pytaliśmy o procedurę jaką 
trzeba by zastosować w tym przypadku. Pytanie na razie pozostało otwarte. Nie podjęliśmy tutaj 

żadnej decyzji, nie opiniowaliśmy takiego pomysłu. Dnia 12 kwietnia Radni spotkali się na Komisji 

wyjazdowej w Biedrusku. Początkowo gościliśmy w świetlicy osiedlowej, tam spotkaliśmy się z 

nowym Przewodniczącym Osiedla R. Banaszakiem, który przedstawił nam różne problemy 

komunalne miejscowości, m.in. mówiliśmy o funkcjonowaniu cmentarza, o przejmowaniu dróg przez 

Gminę na os. Błękitny Staw, o tym czy jest na to zgoda mieszkańców czy też nie. Rozmawialiśmy  

o stanie nawierzchni m.in. ul. Jesionowej, ale także braku oświetlenia w tej ulicy, ale także o stanie 

nawierzchni na os. Kamieni Szlachetnych, o możliwości rekreacyjnego zagospodarowania terenów 

wokół przejętych niedawno zalewów i możliwości finansowania takiego zagospodarowania. Następnie 

wyruszaliśmy na wycieczkę, pojechaliśmy na działkę, która znajduje się przy ul. Ogrodowej. Jest to 

działka gminna mająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przeznaczający ją na 
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zabudowę wielorodzinną i jednocześnie jest to działka, na której stoi krzyż i pomnik, a równocześnie 

była ona proponowana jako obiekt na sprzedaż. Wszyscy chyba zgodnie stwierdziliśmy, że po 

pierwsze trochę szkoda tą piękną przestrzeń zabudowywać, gdyż ona stanowi fajne takie przedpole 

widokowe dla zabytkowego kasyna i dostojnego starodrzewa parkowego. Poza tym kwestia 

przeniesienia pomnika jednak najpierw musi być uregulowana, a potem dopiero można w ogóle 

mówić o sprzedaży tej działki. Potem przenieśliśmy się w okolice os. Jesionowego. Tam problemem 

jest nie tylko nawierzchnia i brak oświetlenia, ale także brak placu zabaw. Nie został  

on zaprojektowany w tej przestrzeni, którą posiada deweloper i w związku z tym trwają teraz  

poszukiwania działki czy skrawka terenu gminnego, który nadawałaby się na budowę placu zabaw. 

Oglądaliśmy dwie takie działki, ale każda z nich ma swoje mankamenty. Jedna z nich jest porośnięta 

starodrzewem, ale też konfiguracja terenu jest bardzo trudna i właściwie uniemożliwia stworzenie 

placu zabaw z prawdziwego zdarzenia. Druga działka jest płaska, ale z kolei w pobliżu jest zbiornik 

wodny i przepompownia ścieków i tam zapachy były nieciekawe. Pewnie trudne zadanie przed Gminą 
z realizacją tego placu zabaw. Na tym właściwie Komisje zakończyliśmy. Dziękuje bardzo,  

to wszystko.               

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego W. Majewski: Ostatnie 

posiedzenie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyła w dniu 17 kwietnia, którego 

głównym tematem były konsultacje z Komendantami Policji Dominikiem Sierżantem oraz Straży 

Gminnej Markiem Dłużewskim. Przed podjęciem dyskusji na posiedzenie przybył pracownik Referatu 

Komunalnego Pan Józef Klimczewski, który poinformował zebranych o przyczynach braku 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Obornickiej i Złotnickiej. Sygnalizacja na ten czas została 

przywrócona, także temat został rozwiązany pozytywnie w dosyć krótkim czasie. Następnie Komisja 

przeprowadziła konsultacje z Komendantami, podczas których poruszono wiele tematów związanych 

z funkcjonowaniem służb. Komendanci przedłożyli z jakimi problemami aktualnie się borykają i jakie 

podejmują kroki w celu ich rozwiązania oraz przekazali informacje dotyczącą szkoleń jakie  

są udziałem strażników gminnych i policjantów. Dobrą informację przekazał pan Komendant Marek 

Dłużewski o uruchamianiu systemu CEPiK w siedzibie Straży Gminnej, co pozwoli na sprawne 

pozyskiwanie danych i informacji o drogowych pojazdach mechanicznych, ich właścicielach  

i posiadaczach, a także osobach posiadających wymagane uprawnienia do kierowania pojazdami,  

w sytuacji, gdy naruszono przepisy o ruchu drogowym. W trakcie dyskusji Komendant Sierżant 

wyraził nadzieję, że ten rok będzie skutkował lepszą współpracą z Strażą Gminną i zaangażowaniem 

większej liczby strażników gminnych podczas organizowanych imprez na terenie naszej Gminy,  

np. ,,Dni Gminy Suchy Las”. Komendanci poinformowali Komisję, że wzrasta liczba interwencji  

a Komendant Policji poinformował o zmniejszeniu się liczby włamań, kradzieży, uszkodzeń mienia 

oraz innych na terenie Gminy, w porównaniu do roku poprzedniego. A uzyskane wyniki, skutkowały 

zajęciem III miejsca dla naszego komisariatu w konkursie organizowanym przez Starostwo 

Powiatowe, dotyczącym poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.  

W dalszej części dyskusji z Komendantami, Radni poruszyli inne bardzo istotne tematy, takie jak : 

- problem z pojawiającymi się narkotykami, dopalaczami, i tutaj wskazali miejsca gdzie należałoby 

wzmóc kontrolę, 
- o konieczności reakcji funkcjonariuszy na zaobserwowane np. braki oświetlenia dróg, pojawiające 

się dzikie zwierzęta, nieczynna sygnalizacja świetlna, etc., 

- o konieczności zmiany umowy dotyczącej współpracy z weterynarzem gminnym, 

- braku współpracy z Kołami Łowieckimi, 

- o problemach z wyegzekwowaniem prawidłowego parkowania np. w Biedrusku i właśnie  

w rozwiązaniu takich problemów ma pomóc dostęp do sytemu CEPiK. 

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący nadania nazwy ulicy  

w Chludowie i jednocześnie zwracamy się do sołectw i zarządów osiedli o nadawanie nazw ulic, 

bardziej oddających charakter danego otoczenia. W dalszej części posiedzenia podjęliśmy decyzję  
o powołaniu zespołu, którego zadaniem będzie przeprowadzenie analizy i przedstawienia najbardziej 

optymalnego rozkładu jazdy taboru ZKP Suchy Las w aktualnym czasie oraz zaplanowania połączeń 
po uruchomieniu Kolejki Metropolitalnej. Z ramienia Komisji w tym zadaniu udział wezmą Radni 

Zbigniew Hącia i Dariusz Matysiak, którzy do współpracy zapraszają przedstawicieli jednostek 

pomocniczych oraz Urzędu Gminy. W odniesieniu do powyższego tematu dyskutowano czy są znane 

najbliższe plany związane z rozkładem jazdy, po czym Komisja dokonała jeszcze analizy 



 

 

- 25 -

korespondencji. Komisja w celu wyjaśnienia oraz rozwiązania przedstawionych problemów złoży 

stosowne wnioski W tym miejscu zachęcam Radnych, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów  

do współpracy w powołanym zespole i zachęcam do zgłaszania się do tego zespołu, w celu znalezienia 

najkorzystniejszego rozwiązania dla rozkładu jazdy obowiązującego na terenie Gminy. Bardzo 

dziękuję za uwagę.  
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego D. Matysiak: 

Komisja w miesiącu kwietniu spotykała się jeden raz, dnia 16 kwietnia br. Omawialiśmy projekty 

uchwał na dzisiejszą sesję. Co do wyników głosowań, to było to przedstawione. Również krótko 

omawiana była sprawa przejścia - dojścia od os. Zjednoczenia w Biedrusku do nowego przedszkola, 

ponieważ tam działka, na której jest nowe przedszkole styka się narożnikiem z działką wspólnoty 

bloku nr 301. Podczas planowania czy procedury planistycznej nie zostało to jakby ustalone, nie ma 

tam przejścia na dzień dzisiejszy. Tutaj padła propozycja, aby to rozwiązać poprzez przekazanie 

części gruntu ZGK i żeby to było wpisane również w księgę wieczystą, co spowoduje, że przekazanie 

w zarządzanie tego terenu Pani Dyrektor będzie jakby umożliwiało przekazanie czystego terenu 

ogrodzonego, a nie jakiegoś terenu, który jest poza ogrodzeniem działki. To były główne tematy, które 

podejmowaliśmy. Przy opiniowaniu uchwał spornymi sprawami, które jakby Radni poruszyli,  

to mówili co powinno być w kolejności wykonywane, to co już mówiła tutaj Radna A. Targońska, 

czyli najpierw przeniesienie pomnika i krzyża, a dopiero później wyrażenie zgody na sprzedaż  
tej działki. To samo z działką w Suchym Lesie pomiędzy ul. Stefańskiego, a ul. Szkółkarską. Tam 

najpierw uchwalmy plan, bo aktualnie jest procedowany miejscowy plan, a dopiero później wyrazimy 

zgodę na ewentualną sprzedaż tego. Dziękuję.      
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej G. Łukszo: Komisja Rewizyjna w miesiącu kwietniu spotkała 

się trzykrotnie, 4, 18 i 24 kwietnia. Wszystkie te posiedzenia były poświęcone kontroli z wykonania 

budżetu na rok 2017. Przypomnę, że musimy zgodnie z obowiązującymi przepisami wysłać wniosek 

w sprawie udzielenia lub nie Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2017 i najbliższe 

posiedzenie też jest planowane w maju i niedługo też będziemy gościli, o ile Wójt przyjdzie  

na posiedzenie, Wójta celem weryfikacji tych wszystkich informacji, które gdzieś tam w tym 

sprawozdaniu się znalazły. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Proszę Państwa zarządzam 10 minut przerwy.  

 

Po przerwie.  

 

Ad. 13. 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała interpelację Radnego G. Łukszo z dnia 4.04.2018 r. 

ws. osiedla Jesionowego i ulicy Jesionowej w Biedrusku.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała odpowiedź Wójta Gminy z dnia 17.04.2018 r.  

na interpelację Radnego G. Łukszo z dnia 4.04.2018 r. ws. osiedla Jesionowego i ulicy Jesionowej  

w Biedrusku.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała odpowiedź Wójta Gminy z dnia 27.03.2018 r.  

na interpelację Radnego W. Majewskiego z dnia 21.03.2018 r. ws. . realizacji wniosków budżetowych 

na rok 2018 złożonych przez koalicję klubów „Inicjatywa Mieszkańców” – „Gmina Razem” odnośnie 

zadań budżetowych w dziale 750 – administracja publiczna. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach przypomniała treść interpelacji Radnego W. Majewskiego z dnia 

21.03.2018 r. ws. realizacji wniosków budżetowych na rok 2018 złożonych przez koalicję klubów 

„Inicjatywa Mieszkańców” – „Gmina Razem” odnośnie zadań budżetowych w dziale  

750 – administracja publiczna. 
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Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała interpelację Radnego M. Przybylskiego z dnia 

15.03.2018 r. ws. udzielenia informacji odnośnie zatrudnienia p. T. Mańkowskiego. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała odpowiedź Wójta Gminy z dnia 28.03.2018 r.  

na interpelację Radnego M. Przybylskiego z dnia 15.03.2018 r. ws. udzielenia informacji odnośnie 

zatrudnienia p. T. Mańkowskiego. 

 

Powyższe interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje są dostępne na stronach internetowych 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Suchy Las.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Teraz oddaję głos Radnej Powiatowej E. Kuleczce  

– Drausowskiej, która prosiła o głos.  

 

Radna Powiatu Poznańskiego E. Kuleczka – Drausowska: Proszę Państwa, ja chciałam tylko 

krótko Państwa zaprosić. Dnia 16 czerwca br. w Chludowie odbędzie się uroczystość narodowo  

– patriotyczna związana z powołaniem przez R. Dmowskiego 100 000 armii Gen. Hallera tzw. armii 

błękitnej. W związku z tym, uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00, ja wiem, że to są „Dni Gminy”, 

ale my się zmieścimy od godz. 10:00 – 13:00. O godz. 10:00 będzie msza św. w kościele parafialnym, 

kazanie wygłosi ks. płk W. Okoń i cała oprawa będzie wojskowa, bo będzie też kompania honorowa  

z Garnizonu Poznań. Po mszy św. idziemy do miejsca bytności R. Dmowskiego do oo. Werbistów  

i tam będzie krótka 10 – minutowa prelekcja, będzie nasza orkiestra, będą „Chludowianie”. Mają być 
zaproszone szkoły, zobaczymy Panie Wójcie co z tego będzie. Tak czy inaczej, ta uroczystość według 

mnie jest dla Gminy wielką uroczystością, tym bardziej, że obchodzimy rocznicę odzyskania 

niepodległości przez Polskę i to się wpisuje w całość ogólnopolskich uroczystości, jak i w naszej 

Gminie Suchy Las. To tyle, gorąco Państwa zapraszam. Myślę, że uroczystość będzie udana, to będzie 

wyjątkowa, jedna jedyna i ona się już nie powtórzy i zapraszam na tę uroczystość. Dziękuję.  
 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ja jeszcze pozwolę sobie dodać informację, którą mogłam 

podać w informacjach Przewodniczącej Rady Gminy, ale zrobię to w tej chwili. Jak Państwo 

pamiętacie z poprzedniej sesji przerwa do dnia dzisiejszego została ogłoszona głównie dlatego,  

że czekamy na postanowienie komisarza wyborczego dotyczącego podziału naszej Gminy  

na jednomandatowe okręgi wyborcze. W związku z tym, że to postanowienie jeszcze nie wpłynęło 

dzisiejsza sesja zostanie zakończona. Natomiast, jeżeli to postanowienie wpłynie i będzie wymagało 

odwołania się i uchwały Rady Gminy to uprzejmie informuję, że będę zwoływać nadzwyczajne 

posiedzenie Rady Gminy ze względu na zaistniałe nadzwyczajne okoliczności.  

 

Radny G. Łukszo: Pani Przewodnicząca chciałbym złożyć na Pani ręce dwie interpelacje, w celu 

potwierdzenia odbioru kopii.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Proszę Państwa, w takim razie informuję, że Pan Radny  

G. Łukszo złożył interpelacje o następującej treści.  

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała interpelację Radnego G. Łukszo z dnia 26.04.2018 r. 

ws. realizacji inwestycji ścieżki rowerowej Biedrusko – Radojewo. 

 

Przewodnicząca M. Salwa – Haibach odczytała interpelację Radnego G. Łukszo z dnia 26.04.2018 r. 

ws. byłej działki gruntu nr 13/8 w Biedrusku (obecnie działki nr 13/24 oraz 13/25).  

 

Powyższe interpelacje złożone przez Radnego G. Łukszo są dostępne na stronach internetowych 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Suchy Las. 

 

Radny K. Pilas: Połączę sprawy i na wszystkie 3 sprawy poproszę o odpowiedź na piśmie. Pierwsza 

sprawa to jest przejście przez tory na ul. Wałeckiej, sprawa, która jest mi bardzo bliska, bo od wielu 

lat o to zabiegałem. Po wykonaniu jednego toru wykonawca porobił przeszkody uniemożliwiające 

ludziom swobodne przejście, ale te przeszkody i tak na nic się zdają, bo i tak mieszkańcy przechodzić 
będą. Taka jest niestety natura człowieka, stało się to miejsce przez zrobienie tych przeszkód jeszcze 
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bardziej niebezpieczne niż było, o 100% bardziej niebezpieczne. Pytanie, kiedy zostanie wykonane 

przejście przez tory na ul. Wałeckiej? Druga sprawa, otrzymałem pisemną odpowiedź na pytanie, 

które zadałem na ostatniej sesji odnośnie podwyżek dla pracowników oświatowych i ta odpowiedź 
mnie nie zadawala. W związku z tym, dwa dodatkowe pytania, kiedy zostanie zakończona kontrola 

wszystkich jednostek oświatowych? I kiedy realnie ludzie dostaną podwyżki? Proszę o ustalenie 

miesiąca, bo nie można bez przerwy kontrolować, mamy 3 czy 4 jednostki i nieustannie  

są kontrolowane. Nie wiem, co by tam trzeba było tak dużo kontrolować. Trzecia kwestia, Panie 

Wójcie zbliża się maj, a maj to jest termin, który Pan wyznaczył jeśli chodzi o sprawy cmentarza  

w Biedrusku, do tej pory nie mamy żadnej informacji. W związku z tym moje pytanie, proszę  
o udzielenie odpowiedzi o wszystko co jest związane z cmentarzem w Biedrusku, tj. na jakim 

jesteśmy etapie i kiedy będzie uchwała, którą Pan obiecał mieszkańcom Biedruska? 

 

Radny G. Łukszo: Panie Wójcie ja dwie kwestie, ale pewnie będzie więcej. Chciałbym  

się dowiedzieć, co się dzieje z placem zabaw na os. Natura i jakie są ustalenia, gdzie on będzie 

przeniesiony? Proszę o udostępnienie wszelkich pism, notatek oraz ustaleń jakie poczynili pańscy 

pracownicy jeżeli chodzi o tę kwestię i o rozmowy jakie są toczone z deweloperem? I druga kwestia 

dotyczy ścieżki rowerowej już dzisiaj wywołanej, ale I etapu, który to etap, a właściwie realizacja tego 

etapu się „zapada” w cudzysłowie. Tutaj po stronie poznańskiej na co już wcześniej zwracałem uwagę 
jest duża wyrwa i ta jezdnia się tam osuwa i wymaga naprawienia. W odpowiedzi na moje zapytanie 

na poprzedniej sesji napisał Pan, że „Do Poznańskiego Związku Spółek Wodnych Miasta Poznania 

dwukrotnie skierowano prośby z pismem o uregulowanie nadmiernego wypływu wód (…)”. Bardzo 

proszę o przedstawienie tych pism oraz odpowiedzi jeżeli są już może na te pisma. Oczywiście,  

na obydwie kwestie proszę o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej. Dziękuje bardzo.  

 

Radny M. Przybylski: Drobna sprawa. Tytułem komentarza do wypowiedzi Pana Wójta  

M. Bulińskiego. Otóż węzeł komunikacyjny w Złotnikach. Zaistniała tam taka sytuacja jak Pan 

pewnie już wie, ponieważ pisał o tym nasz Przewodniczący do Pana, że projekt nie przewiduje 

połączenia krawężnikami ul. Łagiewnickiej powiedzmy z ul. Obornicką, ze skrzyżowaniem ulic 

Obornickiej i Łagiewnickiej. Układ jest tam w tej chwili dosyć niecodzienny, że bodajże na odcinku 

20 m może 15 m nie położono krawężników, które by dwa odcinki łączyły. Generalnie wszyscy 

byliśmy przekonani, że jak gdyby ten etap czy to zadanie zakończy się w jakiś sposób logiczny, czyli 

budowlańcy dociągną krawężnik do miejsca, w którym się drugi krawężnik rozpoczyna. Tego nie 

zrobiono, ze względu na to, że tego po prostu nie było w projekcie. To się oczywiście zdarza, i nie ma 

sensu tutaj jakoś dyskutować na ten temat, nie zrobiono i koniec. Taki jest stan faktyczny. Natomiast, 

na tym etapie można to naprawić, a naprawa polega na tym, że po prosto wkopuje się kilka 

krawężników z jednej i z drugiej strony i jest po temacie, po kłopocie. W tej chwili jest sytuacja taka, 

że bodajże od dwóch tygodni Przewodniczący pisze do Pani Kierownik A. Szczęsnej i z tych 

odpowiedzi, które czytam nie wynika nic sensowego. Wygląda na to, że ludzie komentując to stukają 
się w charakterystyczny sposób, krótko mówiąc wykonują gest pukania się w czoło, natomiast Urząd 

wykonuje gest „Kozakiewicza”. Nie może tak być moim zdaniem, żebyśmy w tak drobnej sprawie tak 

długo się przekomarzali i kłócili, to jest naprawdę szczegół w porównaniu do tej chyba 10 milionowej 

inwestycji. Nie rozumiem uporu Urzędu, w ogóle nie bardzo rozumiem tę sprawę. Jeśli jest jakiś 
problem to może ja sfinansuje z prywatnych pieniędzy te krawężniki, bo wydaje mi się, żebym  

to udźwignął. Natomiast, prosiłbym żeby dać chociaż jakąś sensową odpowiedź, bo tak dalej być  
po prostu nie może. Nie można czegoś nie zrobić tylko dlatego, że nie ma tego w projekcie. Skoro, 

wiadomą rzeczą jest, że na tym etapie w tak drobnej sprawie można ten projekt zmienić. Proszę  
o odpowiedź na piśmie, mejlowo. Dziękuję bardzo. 

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, chciałbym się dowiedzieć, oczywiście chodzi mi o odpowiedź 
pisemną, czy coś dzieje się w sprawie remontu czy wymiany drzwi w Szkole Podstawowej  

w Biedrusku, zabytkowych de facto drzwi? Reszta będzie już w kolejnym punkcie.  
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Ad. 14.  

Wolne głosy i wnioski.  

 

Sołtys wsi Golęczewo P. Majkowski: Szanowni Państwo, pragnę przypomnieć, że 1 kwietnia br. 

weszła nowa ustawa Prawo Łowieckie, gdzie art. 651 dotyka nas bezpośrednio, to znaczy Urząd 

Gminy będzie musiał wydelegować swojego przedstawiciela do komisji, która szacuje szkody 

wyrządzone przez zwierzynę łowną. W tym wypadku wnoszę do Pana Wójta o powołanie osoby, 

najlepiej Pana Zastępcę Wójta lub Sekretarza Gminy, która by koordynowała prace Sołtysów, 

opiekowała się nimi, a z kolei do Pani Przewodniczącej Rady Gminy wnoszę o przygotowanie 

projektu nowej uchwały, która by wskazywała zadania i funkcje Sołtysów w kontekście właśnie  

tej nowej ustawy. Chodzi o to, że jednostki pomocnicze, na których występuje szkoda mają swojego 

przedstawiciela w postaci Sołtysa, a Sołtys jest kompletnie nieprzygotowany do tego typu działań,  
nie wie w jaki sposób ma szacować szkodę. Jeżeli ja miałbym się podpisać pod takim szacunkiem  

to musiałbym np. mieć odpowiednie przygotowanie. Po wtóre gro pracy, które wykonuje Sołtys  

i Przewodniczący Zarządu Osiedla, bo pewnie w jakimś stopniu też ich będzie dotyczyć, wykonywana 

jest społecznie, ale chodzi tutaj też o gratyfikację. Jak sądzę, w myśl nowej ustawy, w skład komisji 

szacującej wchodzą oprócz poszkodowanego, przedstawiciele kół łowieckich, izb rolnych i oni z tego 

tytułu otrzymują wynagrodzenie, także proszę o podjęcie takich działań, z których Sołtysi byliby 

zadowoleni i żeby te działania by też w oparciu o ich wskazania i jakieś uwagi. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ze względu na merytorykę przekazuję sprawę do organu 

wykonawczego.  

 

Wójt G. Wojtera: Nawet nie mam specjalnie możliwości, żeby organ wykonawczy się tym zajął,  
bo zajął się tym ustawodawca, który bardzo konkretnie określił i w sposób zdecydowany. Ja osobiście 

uważam to, za bubel i to co najmniej w dwóch miejscach. W tej chwili się dopiero ustawodawca 

zorientował, że są tacy Sołtysi, który np. należą do kół łowieckich i występuję jakby sprzeczność 
interesów, ale to jest tylko przykład, że niezbyt dokładnie przedyskutowano ten projekt wcześniej.  

Nie ma możliwości, żeby zapłacić za wykonaną pracę w ramach działania tej komisji, można tylko  

i wyłącznie zwiększyć jakieś ryczałtowe wynagrodzenie Sołtysów uwzględniając to, że będą musieli 

być może brać udział w takiej komisji. Natomiast, myślę, że nie możemy kształtować tego co już 
zostało na poziomie ustaw zdecydowane jakąś regulacją tutaj na poziomie gminnym. Dzisiaj mamy 

taką sytuację, że obowiązkowy udział Sołtysa jest w pracach takiej komisji i świadczenie tej usługi  

ze strony Sołtysa jest po prostu nieodpłatne i taka jest rzeczywistość.  
 

Zastępca Wójta M. Buliński: Ja jeszcze uzupełniająco dla Pana Sołtysa, bo to są świeże informacje. 

Dostaliśmy zaproszenie na szkolenie organizowane przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych 

w tym temacie. Tam są 3 różne terminy, zaczynając od weekendu po przerwie majowej. To jest 

zaproszenie dla pracowników Urzędu póki co. Dnia 11 maja Pan Marszałek organizuje w tej sprawie 

konferencję w Urzędzie Marszałkowskim, tę informację mogę przekazać, bo tutaj Pan może być 
zainteresowany udziałem. Na dzisiaj w wyniku tych sprzeciwów Sołtysów, wyrażanego też chociażby 

przez Powiatowe Stowarzyszenie Sołtysów i nie tylko z naszego powiatu sytuacja zmierza ku temu,  

że chyba nastąpi nowelizacja tego Prawa Łowieckiego. Wręcz Wiceminister Środowiska też o tym 

mówi i zwraca uwagę na to, że być może niekoniecznie to muszą być Sołtysi, że może to być ich 

przedstawiciel. My chcemy w każdym razie po tym szkoleniu i po tej konferencji z Państwem  

się spotkać po 11 maja i sobie wspólnie przepracować ten temat.  

 

Sołtys wsi Golęczewo P. Majkowski: Faktycznie tak, Stowarzyszenie Sołtysów Województwa 

Wielkopolskiego w Miłosławiu stwierdziło, że w świetle zaistniałej sytuacji Sołtysi odmawiają 
podjęcia działań związanych z szacowaniem szkód łowieckich i na zasadach określonych w ustawie  

z dnia 22.03.2018 r. o zmianie ustawy Prawo Łowieckie. Tutaj wracając jeszcze do słów Pana Wójta 

jak najbardziej zasadne jest jednak, żeby w Gminie znalazła się osoba, która by zajęła się i już nie 

mówię w kontekście tej ustawy, ale ogólnie żeby to była osoba, która weźmie pod swoje skrzydła 

Sołtysów i Przewodniczących Zarządów. Radni mają swoją Panią Przewodniczącą i oni mogą się 
zwracać, a Sołtysi tak jak prawie petenci. Dziękuję.  
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Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, wspomniał Pan o równaniu dróg, chciałbym się zapytać, gdzie 

aktualnie odbywa się to równanie dróg? I oczywiście kiedy w Biedrusku? Na początku roku 

zaczęliśmy o tym rozmawiać to obawiałem się, żeby to nie było w maju lub w czerwcu, a za chwilę 
mamy maj, a w Biedrusku jak zwykle. 

 

Radny G. Łukszo: W Biedrusku powinno się to nazywać nie wiosenne, a letnie równanie dróg, bo w 

zeszłym roku było w czerwcu. 

 

Wójt G. Wojtera: Nie mam tej wiedzy kiedy będzie dokładnie w Biedrusku, no mogłem przewidzieć 
to pytanie, ale chcąc ustnie odpowiedzieć w tej chwili, bo temat jest istotny, to mogę powiedzieć, że w 

tej chwili rozpoczynamy równanie w Golęczewie i było w Chludowie. Możemy wybrać dwie formy, 

albo mejlowo prześlę informację, albo po prostu Pan Radny się skontaktuje osobiście z Referatem 

Komunalnym, polecam ten kontakt, na pewno pracownik od ręki udzieli takiej informacji.  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki Osiedle G. Słowiński: Pytanie do Pana Wójta, co z 

przetargiem na ul. Kochanowskiego, jak daleko są zaawansowane prace z tym związane? Kiedy 

zostanie on ogłoszony, ponieważ mieszkańcy usilnie czekają na ten przetarg, na jego ogłoszenie? 

Odcinek ul. Pawłowickiej pomiędzy ul. Kochanowskiego i torami kolejowymi wraz ze 

skrzyżowaniem z ul. Kochanowskiego na tą chwile powoli robi się kompletnie nieprzejezdny  

po opadach deszczu.  

 

Zastępca Wójta M. Buliński: Przetarg chcemy ogłosić w maju, natomiast co do przejezdności tego 

odcinka to monitorujemy to na bieżąco, oczywiście wykonawca kiedy jest taka potrzeba to uzupełnia 

kruszywem te brakujące miejsca. Ja dzisiaj tam akurat byłem i było przejezdne, będziemy oczywiście 

tego tematu pilnować. 
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Szanowna Pani Przewodnicząca, Drodzy 

Radni, Panie Wójcie, Drodzy Państwo, chciałem poruszyć kwestię transparentności i informowania  

w Gminie Suchy Las. Jako Prezes Stowarzyszenia „Gmina Razem” , ale wiem, że także członkowie 

stowarzyszenia, w tym tu obecni Radni otrzymujemy ostatnio sporo pytań w sprawie, co do której jest 

dużo plotek, a nie ma konkretów. Mianowicie, mieszkańcy pytają nas o to, czy to prawda, że do 

Gminy, a także do Urzędu Gminy i ZGK i do GCI weszła kontrola z Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego? Chciałbym Pana Wójta prosić o potwierdzenie lub zaprzeczenie, a jeżeli 

odpowiedź jest twierdząca, to chciałby się dowiedzieć w jakim zakresie? Co jest przedmiotem 

zainteresowania Centralnego Biura Antykorupcyjnego? Kiedy będziemy wiedzieli coś więcej na ten 

temat? Co do transparentności i informowania to chciałbym zasugerować takie rozwiązanie jakim  

się kierował samorząd Miasta Poznania, to znaczy, że jeżeli dzieje się tam coś ważnego  

dla mieszkańców, właśnie tego typu kontrola to wydawane jest w miarę niezwłocznie stosowne 

oświadczenie i wydaje mi się, że podobny schemat działania byłby zasadny również u nas w Gminie. 

Dziękuję.  
 

Wójt G. Wojtera: Szanowny Panie Przewodniczący, w Poznaniu to akurat to oświadczenie dotyczyło 

zbieżności rozpoczęcia konwencji wyborczej Platformy i Nowoczesnej z momentem wejścia 

funkcjonariuszy CBA do Urzędu Miasta i nie widzę potrzeby, żeby informować mieszkańców  

o wszystkich kontrolach, które odbywają się w Urzędzie Gminy. Tak jak my Państwa  

nie informowaliśmy w informacjach Wójta, że rozpoczęła się kompleksowa kontrola RIO,  

że mieliśmy kontrolę NIK-u w sprawie przejęcia byłej drogi krajowej z ustawy o drogach i wielu, 

wielu innych kontrolach, tak również o tym fakcie, czyli nawet nie kontroli, a wizycie agentów, 

znaczy funkcjonariuszy, bo nie wszyscy funkcjonariusze są agentami, dwóch funkcjonariuszek  

w naszym Urzędzie. To była jednodniowa wizyta. Proszę Państwa, jeżeli chodzi o temat, to ten temat 

jest identyczny z tym co Państwo wysłaliście do NIK-u, tyle mogę odpowiedzieć. Nawet treść  
się zgadza, bo w upoważnieniu, które nam przedstawiono te dwa punkty i w ZGK jeden punkt są one 

bardzo, bardzo zbieżne z wystąpieniem do NIK-u. To jest ta tematyka.  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Panie Wójcie, po pierwsze zgodzimy 

się, że kontrola agentów czy funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego to nie jest zwykła 
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kontrola i przy całym szacunku do takich instytucji jak NIK czy moja ulubiona Regionalna Izba 

Obrachunkowa jest to jednak inna skala i inne mogą być tego konsekwencje. Jednocześnie chciałbym 

zdementować te insynuacje, przykre dla mnie, że myśmy jako stowarzyszenie cokolwiek  

do kogokolwiek wysyłali, bo faktycznie tego typu plotki również przez pewne środowiska dobrze 

Panu znane są rozsiewane. Jest to przykre, ale niniejszym to dementuje. Chciałbym jeszcze jedną 
kwestię podnieść, a mianowicie kwestię prawdomówności Panie Wójcie. Z dużym zainteresowaniem 

przysłuchiwałem się marcowej sesji Rady Gminy, szczególnie temu fragmentowi kiedy mniej więcej 

pomiędzy 40 a 50 minutą rozgorzała dyskusja na temat ZGK i siedziby ZGK. Tam Pan Wójt był 

uprzejmy stwierdzić, że cytuję: „To władze spółki decydowały o tym jaką formę wybiorą  
do zaspokojenia potrzeb spółki”, kolejny cytat: „Na ile opiewa umowa, tego nie potrafię powiedzieć, 
czy 5 czy 10 mln zl”, to do oceny Państwa. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że szkoda, że się Panu 

Wójtowi czerwona lampka nie zapaliła kiedy ZGK podejmowało rozmowy i podpisywało takie, a nie 

inne umowy i Pan Wójt był autorytatywnie i z całą pewnością uprzejmy stwierdzić, że „Pani 

Przewodniczą ma Pani odpowiednie kwalifikacje, żeby wiedzieć, że ja na takie decyzje nie wpływam  

i to jest autonomiczna decyzja władz spółki, absolutnie”. Otóż Panie Wójcie, ze smutkiem 

stwierdzam, że Pan kłamał po prostu i do kamery i do protokołu i do Radnych, a przede wszystkim  

do mieszkańców, nad czym najbardziej ubolewam. To nie jest autonomiczna decyzja spółki. Mam 

przed sobą taki dokument, który nazywa się, może Pan kojarzy „Akt założycielski spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością Zakład Gospodarki Komunalnej” datowany na 6 listopada 2014 r.  

i w tym dokumencie w § 12 ust. 6; § 14 ust. 3 lit. d, tam mamy jasno napisane, że do zaciągnięcia 

zobowiązania powyżej 200 000 zł wymaga jest uchwała wspólników, czyli de facto Pańska uchwała.  

I teraz scenariusze są dwa, albo Pan ludzi okłamuje mówiąc, że nie miał Pan nic do powiedzenia  

w momencie kiedy Pańska uchwała i Pańskie wypowiedzenie się w temacie w formie uchwały jest  

w zasadzie przesądzające w dużej mierze, albo Pan ludzi nie okłamuje, ale nie ma Pan pojęcia,  

że Pana obowiązkiem jest podjęcie takiej uchwały, tudzież odpowiednie działanie, jeżeli Zarząd  

bez Pańskiego umocowania takiego zobowiązania się podejmuje. A więc pytanie czy Pan kłamie?  

Czy po prostu, gdzie Pan jest, albo gdzie jest zgromadzenie wspólników w Pana osobie w czasie 

podejmowania tak ważnego kroku dla spółki? Czy ta uchwała jest czy jej nie ma? Czy Pan 

zobowiązany przez mieszkańców w wyborach panuje po prostu nad majątkiem Gminy, nad majątkiem 

spółki, a w zasadzie wszystkich spółek? Dziękuję bardzo. 

 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, nie chciałbym w tej chwili rozpoczynać dyskusji na temat umowy 

spółki, Kodeksu spółek handlowych, jak działają spółki.  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Może Pan rozpoczynać, nie ma 

problemu.  

 

Wójt G. Wojtera: Ale może rozpocznę w ten sposób, że Państwo też podjęliście uchwałę jako Rada. 

Oczywiście Rada nie jest żadnym organem spółki, natomiast to Państwo też podjęli decyzję wcześniej 

określając tę dopłatę do wysokości 2 000 000 zł, ostatnio zmniejszając ją bodajże do 1 250 000 zł. 

Proszę Państwa, tam też jest w tytule budżetowym tej dopłaty, w WPF, nie pamiętam dokładnie tego 

brzmienia, Pan Radny Przybylski mówił, że jest to na realizację. Ja podejmując uchwałę, ma Pan 

rację, że powyżej 200 000 zł niezbędna jest uchwała i taką uchwałę oczywiście Panie Przewodniczący 

podejmowałem. Natomiast, Pan sugeruje, że ja jestem jednym z tych, którzy mieli się podpisać pod 

umową, która zawarła spółka. A doskonale Pan wie, że to jest kompetencja Zarządu i tam się pojawia 

jeszcze jedna uchwała, niezbędna uchwała do realizacji, to jest ta uchwała pomiędzy moją uchwałą 
upoważniającą do zaciągnięcia zobowiązania w związku z zamiarem realizacji zapewnienia nowej 

siedziby spółce w takim i takim trybie, itd. Ja nie pamiętam w tej chwili treści tej uchwały. Nie będę 
Panu odpowiadał, że w ciągu dwóch tygodni prześle odpowiedź na piśmie, ale postaram się to 

wyjaśnić w tej chwili. Proszę Państwa, pomiędzy moją uchwałą upoważniającą a decyzją Zarządu  

i wszystkim co skutkowało po tej decyzji jeszcze jest uchwała Rady Nadzorczej i taka uchwała 

oczywiście również jest. Ta uchwała Rady Nadzorczej precyzyjnie określa jaki mechanizm, jaka 

wysokość kredytu, jaki będzie instrument finansowy wykorzystywany przy realizacji jeżeli  

się zobowiązanie pojawi, itd. Mogę Państwa zapewnić, jeszcze Państwo nie macie tych uprawnień,  
bo one są dopiero w nowej ustawie o samorządzie gminnym. Gdyby już art. 24 ust. 1 pkt 8 działał  

to moglibyście Państwo jutro pojechać, poprosić o natychmiastowe wydanie i nie byłoby sprawy. 
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Dzisiaj mogę tylko Państwa zapewnić jako sprawujący nadzór właścicielski, który jest innym 

nadzorem. Moje odniesienie się do wiedzy specjalistycznej Pani Przewodniczącej właśnie było 

związane z tym, że Pani jakby edukowała się w tym obszarze i tylko zwróciłem uwagę, że na pewno 

Pani Przewodnicząca wie i na pewno Pani Przewodnicząca doskonale rozumie jaki był proces 

powstawania tej decyzji, która doprowadziła do podpisania umowy. I tylko i wyłącznie o to mi 

chodziło. Tutaj na pewno nie ma kłamstwa, na pewno tutaj nie ma ukrywania. A co do kontroli, to wie 

Pan jak przyjeżdża ktoś z donosu to ja traktuje to jako przyjazd z donosu. Ja nie mogę Państwa 

zapewnić, że Centralne Biuro Antykorupcyjne za 2 tygodnie coś umorzy, wyda oświadczenie,  

bo wszyscy, którzy donosy piszą do CBA liczą na jedno, a Państwo wiecie na co liczą ci, którzy piszą 
donosy do CBA i do Prokuratury. Zakładam, że bardzo szybko ta sprawa się wyjaśni. My wszystkie 

materiały przekazaliśmy funkcjonariuszką i mam nadzieję, że one zostaną szybko przeanalizowane  

i sprawa szybko zniknie ze sceny tematycznej. Ja jeszcze raz powtarzam, nie mam żadnych 

wątpliwości, że sprawa jest z donosu. Natomiast, kto ten donos napisał pozostawiam dla siebie.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ja pozwolę się odnieść do tej kwestii. Pan Wójt z urzędu pełni 

nadzór właścicielski nad daną firmą, jest tylko kwestia w jaki sposób Pan ten nadzór właścicielski 

sprawuje. I tutaj moglibyśmy rozpocząć długą dyskusję na ten temat, jak to powinno być i jakie 

zalecenia są, żeby sprawować ten nadzór właścicielski, w taki czy inny sposób. Co do donosów  

czy braków donosów, to ukazują się określone publikacje. Również wiedza odnośnie transakcji  

nie jest wiedzą tajemną dla mieszkańców i myślę również, że różne instytucje i myślę, że Pan Wójt  

też o tym doskonale wie czytają różnego rodzaju publikacje i wcale nie jest potrzebny żaden donos  

od osoby fizycznej, stowarzyszenia czy kogokolwiek, żeby wszcząć określone działania. Myślę, że nie 

ma sensu tego podkreślać w jaki sposób się to stało. Faktem jest, że byli i o jakieś dokumenty prosili  

i w gruncie rzeczy to chciał Pan Przewodniczący potwierdzić lub uzyskać potwierdzenie.  

 

Wójt G. Wojtera: W nawiązaniu do tej sprawy, dosłownie kilka zdań. Proszę Państwa, jeżeli chodzi 

o publikacje, które dotyczą tej sprawy, to te publikacje to jest publikacja Pana Radnego  

W. Majewskiego i przeniesienie na inne fora i w inne miejsca tej samej publikacji. Natomiast, ja do 

Pana autora mam jedno pytanie: Pan w swojej publikacji wyraźnie podkreślił, że oprócz tych kosztów 

są też koszty remontu adaptacyjnego. Jakie to są koszty, czy Pan wie?  

 

Radny W. Majewski: No właśnie nam są nieznane, próbowaliśmy tego dociec.  

 

Wójt G. Wojtera: To ja Państwa zapewniam, że nie ma żadnych kosztów, bo remont adaptacyjny 

tworzył przedmiot, czy był częścią przedmiotu tego zamówienia. Rzucanie tych niesprawdzonych 

informacji, bo o to Państwo nie wystąpiliście oficjalnie do Prezesa chcąc opublikować tak ważny 

dokument, dokument który czytają jak Pani sama stwierdziła funkcjonariusze CBA. Chyba Pan miał 

świadomość, że Pan rozpoczyna proces lawiny? Jeżeli Pan się zdecydował na napisanie tak ważnego 

dokumentu, to powinien Pan tę niebagatelną rzecz sprawdzić. Czy remont adaptacyjny o wartości 

kilku milionów złotych był rzeczą dopisaną do przedmiotu, czy był rzeczą dodatkową, za którą  
to poszły dodatkowe pieniądze? Pan się uśmiecha, a ja uważam, że to jest bardzo ważne, czy mówimy  

o przedmiocie zakończonym opinią biegłego czy mówimy o graniu sobie pomiędzy Panem 

Niewiadomskim a Panem Radnym w grę, która ma być dostrzeżona przez funkcjonariuszy CBA, 

dwukrotnie o tym pisano. Raz na portalu Osiedla Grzybowego i raz na Państwa portalu 

stowarzyszenia. Co ciekawe, Pan Przewodniczący M. Dziedzic wspomniał już o tym w grudniu.  

To tak na marginesie.  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Panie Wójcie ja nie neguję tego,  

że kontrola jest z donosu, nigdy tego nie powiedziałem, ja tylko neguję według mojej wiedzy fakt,  

że ten donos pochodzi z tzw. mojego środowiska szeroko rzecz ujmując. Dobrze Pan wie, wszyscy 

dobrze wiemy na tej sali, że są w Gminie ludzie mniej lub bardziej wyrywni, którzy mają tendencję  
do tego typu. Jeszcze raz bardzo serdecznie proszę o nie sugerowanie, że środowisko stowarzyszenia 

„Gmina Razem”, czy koalicji… 

 

Wójt G. Wojtera: Ale ja tego nie powiedziałem Panie Przewodniczący.  
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Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Bardzo się cieszę. Dlatego bardzo 

proszę, żeby tego nie sugerować na przyszłość. Druga kwestia to jest kwestia uchwał, o których Pan 

mówi. Wie Pan, generalnie rzecz biorąc, w całym procesie zaciągania zobowiązania każdy z organów, 

który Pan wymienił ma swój udział i Pan również miał swój udział w zaciąganiu tego zobowiązania 

więc mówienie, że coś jest autonomiczną decyzją władz spółki jest przekłamaniem, to po pierwsze.  

Po drugie, mówił Pan o uchwale Rady Nadzorczej, ale tak się składa, że ok, Rada Nadzorcza jest w 

pewnym sensie autonomiczna, ale powoływana w całości przez Pana.      

 

Wójt G. Wojtera: Tak. Powiem Panu więcej… 

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Po kolei, Pani Wójcie, żebyśmy nie toczyli dyskusji, bo „wolne 

głosy i wnioski” polegają na wypowiedzi, nie dłużej niż 3 minuty.   

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Kończę. Podjął Pan uchwałę, w której 

zgodził się Pan na zaciągnięcie tego typu zobowiązania i takie mamy konsekwencje dzisiaj, że spółka 

zaciągnęła zobowiązanie dla niej, w moim odczuciu i w odczuciu wielu ludzi, bardzo niekorzystne. 

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie przed chwilą Pan zasugerował, że to kto doniósł, to zostawi Pan 

dla siebie. Ja chciałbym się tylko dowiedzieć, czy już się Pan upewnił, że to żaden z nas nie doniósł,  

tak jak Pan to określił na jednej z ostatnich sesji? 

 

Wójt G. Wojtera: Nazwiska nie wymieniłem.  

 

Radny D. Matysiak: Ale mówił Pan, że Radni z klubu „Gmina Razem”, tak Pan powiedział. I ja się 
wtedy zapytałem i co Pan wtedy zrobi jeżeli się jednak okaże, że to nie my donieśliśmy? Już ma Pan 

tę 100% pewność, że to nikt tutaj z Radnych klubu „Gmina Razem” nie doniósł, tak? Ja liczyłbym  

na przeprosiny. To co Pan powiedział, że Pan zrobi, jeżeli się dowie, kto to doniósł. Bo to jest niestety 

pomówienie.  

 

Radny M. Przybylski: Ja tylko tytułem uzupełnienia tego o czym wspominał Pan Przewodniczący  

M. Dziedzic i Pan Radny D. Matysiak, to powiem, że nikt w naszym klubie nie był specjalnie 

szkolony w zakresie formułowania donosów. A takie szkolenie jest istotne ze względu na to, że taka 

czynność powinna być skuteczna. Sugerowanie czegokolwiek jest zwyczajną podłością. Natomiast, 

merytorycznie odnosząc się do tego co Wójt G. Wojtera był uprzejmy nadmienić, to chciałbym 

zacytować to co napisał w sprawie tych ewentualnych kosztów adaptacji Radny W. Majewski: 

„Szacuje się, że wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości to ok. 3 900 000 zł netto, tak więc 

nadpłacimy w ciągu 10 lat kwotę 6 724 000 zł, cena nie uwzględnia kosztów adaptacji budynku”. 

Powtarzam „(…) cena nie uwzględnia kosztów adaptacji budynku.”. Nie było w tym nic, żadnego 

przekłamania, to była rzetelna informacja. Dziękuję.  
 

Wójt G. Wojtera: Nie raz rzetelna informacja może być tą manipulacją, ale to tak na marginesie…  

 

Radny W. Majewski: Ma Pan w tym doświadczenie. 

 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, jeszcze na chwilkę wrócę do tego, o czym Pan Dziedzic 

powiedział. Ja chciałbym Państwu powiedzieć, że to nie jest tak, że ja na sesji absolutoryjnej spółki 

dowiaduje się co się działo w ostatnim roku, żebyście Państwo nie myśleli, że ja raz do roku, czy po 

pól roku mając sprawozdanie finansowe i sprawozdanie zarządu z działalności za ubiegły rok i plus 

bilans, przeglądam sobie co spółka robiła w danym roku. Z każdą Radą Nadzorczą 3 – 4 razy 

minimum w ciągu roku się spotykamy i oczywiście proszę Państwa w tej sprawie z Radą Nadzorczą  
i z Zarządem, po zbadaniu tej sprawy przez Zarząd odbyłem spotkanie. Z Radą Nadzorczą ZGK  

i Zarządem ZGK miałem spotkanie. Mniej więcej to spotkanie rozpoczynało się w ten sposób,  

no niestety Rada Gminy nie wyraziła zgody na aport rzeczowy przy ul. Szkółkarskiej za  

p. Kaliszewskim, przy Ermoncie. Państwo pamiętacie, że taki wniosek był. Nie za bardzo nam  

się opłaca w Chludowie, mówię oczywiście skrótowo, w Złotnikach też prawdopodobnie będzie brak 

akceptacji społecznej więc udało nam się nawiązać kontakt, spotkaliśmy się z firmą, która prezentuje 
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takie, takie i takie rozwiązania i propozycje. Przewodniczący Rady Nadzorczej przedstawił swoją 
opinię w tej sprawie, te dwa warianty się pojawiły, przeanalizowaliśmy ile potrzebuje spółka, zresztą 
Państwo byliście na otwarciu i mieliście okazję zobaczyć ten obiekt. Przeanalizowaliśmy ile 

potrzebujemy i to też jest ważne, ile będziemy mogli wynajmować, żeby uzupełnić dochody o pewną 
nieplanowaną wcześniej pulę środków, które przeznaczymy na spłatę i zapadła decyzja na „tak”. 

Jeżeli Państwo pytacie, czy ja o tej sprawie rozmawiałem z Radą Nadzorczą i z Zarządem,  

to oczywiście tak i miałem świadomość jak ta transakcja będzie skonstruowana, jak będzie wyglądało 

obciążenie spółki, jak będzie wyglądała prognoza spłaty, itd.  

 

Radny W. Majewski: Szanowni Państwo, Panie Wójcie w kwestii rzeczonej przez Pana manipulacji 

odnośnie artykułu to nie ma żadnej manipulacji, jest stwierdzenie faktu, że nie znamy tych wartości. 

No właśnie Pan systematycznie dokonuje takiej manipulacji. W odniesieniu do WPF, w którym 

umieściliśmy 4 x 500 000 zł, to na wcześniejszych sesjach cały czas była mowa o wykupie  

lub budowie dla ZGK. Nigdy nie było nic ani słowa wspomniane, że te pieniądze mogą zostać 
przeznaczone na jakąś dziwną dzierżawę, drogą dzierżawę może tak to ujmę. I Pan teraz mówiąc  

o tym manipuluje, że to Rada podjęła decyzje i przeznaczyła środki właśnie na tego typu działania.  

My przeznaczaliśmy środki na wykup lub na wybudowanie własności dla ZGK. Na zakup siedziby 

spółki…     

 

Wójt G. Wojtera: Siedziby czy nieruchomości? 

 

Radny W. Majewski: Czegokolwiek, rozmawialiśmy o różnych rzeczach, ale nigdy z Pana ust  

nie padło słowo „dzierżawa”, nigdy. A teraz Pan przenosi jakoby część tej odpowiedzialności za tą 
drogą dzierżawę na Radę Gminy i to nie pierwszy raz Pan coś takiego robi, kiedy Pan na Radę Gminy 

przenosi odpowiedzialność za coś, za co Rada summa summarum nie odpowiada.  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Panie Wójcie, cieszę się, że Pan 

wspomniał o tej siedzibie i poszukiwaniu miejsca na siedzibę, bo to było faktycznie heroiczne 

działanie z Pana strony, tym bardziej że początkowym pomysłem było wrzucenie tej siedziby 

pomiędzy zabudowania mieszkalne i m.in. sprzeciw mieszkańców osiedla Suchy Las w tej sprawie  

to był jeden z większych sprzeciwów z jakimi miałem do czynienia jeżeli chodzi o swoją działalność. 
Na szczęście okazało się, że są o wiele rozsądniejsi Radni, którzy mieli inne propozycje i przede 

wszystkim nie zgodzili się tak bezpośrednio z tymi początkowymi pomysłami, ale to tak na 

marginesie. Cieszę się, że Pan potwierdził, że Pan wiedział jaka będzie wartość, że Pan znał 

harmonogram spłat, innymi słowy, że Pan wszystko wiedział o tej transakcji. To jest dla mnie bardzo 

ważna informacja i o Pana udziale w tym całym przedsięwzięciu mówi bardzo dużo.  

Cóż więcej…uważam, że Pan manipuluje całą tą sytuacją i od początku Pan wiedział jak to będzie 

wyglądało. Niestety, brnie Pan w ten temat cały czas dalej. 

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, dalej jeszcze chciałbym uzupełnić. Radni podejmując jakby 

decyzję o przeznaczeniu 2 000 000 zł w poszczególnych latach w WPF byli przekonani i tak wydaje 

mi się, że Prezes tłumaczył, że on będzie zakupował ten teren łącznie z budynkiem od firmy 

Volkswagen bezpośrednio, a nie przez pośredników. Pan wie, jaki stosunek mamy jakby do takich 

transakcji jak m.in. „Konwaliowa”, gdzie jest podobny system finansowania. Jesteśmy wręcz no… 

 

Wójt G. Wojtera: Przewrażliwieni. 

 

Radny D. Matysiak: Dokładnie, bo to są horrendalne kwoty. Moim zdaniem wiele decyzji 

podejmowanych przez nas jest właściwych, a później są wykorzystywane przez manipulacje przez 

Pana właśnie. Pan chciał nas również przy pozwoleniu na sprzedaż działki w Biedrusku chyba w taką 
manipulację wprowadzić i Pan by za chwilę powiedział, że to Rada wyraziła zgodę na sprzedaż tej 

działki, a że tam jest pomnik, że tam jest krzyż, to mogła nie wydawać takiej zgody. To jest właśnie 

taka manipulacja. My podejmowaliśmy decyzję będąc przekonanymi, że Prezes J. Świerkowski zakupi 

to bezpośrednio od Volkswagena za 3 000 000 zł – 4 000 000 zł i takie były robione kalkulacje. Było 

mówione za ile sprzedamy starą siedzibę, ile trzeba dołożyć i ile jeszcze będzie mógł uzbierać i tyle. 
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Co się stało? Jest możliwe, że trzeba będzie za to zapłacić ponad 10 000 000 zł. No to jest interes 

życia. Dziękuję.  
 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, no oczywiście to są bzdury. No inaczej niestety tego nie mogę 
spuentować tylko tak, że to są bzdury. Po pierwsze każdy pamięta, za jaką cenę Volkswagen chciał  

to sprzedać, tj. 4 400 000 zł więc już informacja Pana, no więc już informacja Pana…i to jest cena 

wywoławcza. A czy Pan wie, za ile spółka celowa zakupiła tę nieruchomość? Bo, ja np. nie wiem. 

Wygląda na to, że Pan Radny Majewski wie. Ja nie mam takich możliwości, żeby się tego dowiedzieć. 
Proszę Państwa, kolejna kwestia, o jakim Biedrusku Pan mówi?  

 

Radny W. Majewski: Jest taka miejscowość.  
 

Wójt G. Wojtera: O działce? Bo Pan powiedział, że to jest podobna sytuacja. Proszę Państwa, znacie 

moją opinię na ten temat i cieszę się, że Państwo tę opinię o tych takich niesamowitych transakcjach,  

o których Pan przed chwilą podkreślił, że to podzielacie i podzieliliście wtedy kiedy nie nabywaliśmy 

na własność, a wydzierżawialiśmy za 6 500 000 zł na 8 lat przedszkole w Złotnikach. Bo taką decyzję 
Państwo podjęliście i wtedy nikt nie miał wątpliwości, że takie partnerstwo jest możliwe. Podkreślę 
jeszcze raz, że jestem zwolennikiem tego rodzaju rozwiązań, różnego rodzaju partnerstw, zwłaszcza  

z firmami, które realizują określone inwestycje na terenie gminy. Natomiast, niech Pan nie nazywa 

takich transakcji dziwnymi i nieaprobowanymi, bo Państwo kilka miesięcy temu na tej sali podjęliście 

taką decyzję o przeznaczeniu 130% kwoty bazowej.  

 

Radny W. Majewski: Rozmawialiśmy na ten temat, ile można w kółko tego samego słuchać.  
 

Wójt G. Wojtera: Przepraszam, jest to partnerstwo publiczno – prywatne? Jest to.  

 

Radny M. Przybylski: Nie. 

 

Wójt G. Wojtera: Jest to partnerstwo publiczno – prywatne. 

 

Radny M. Przybylski: Nie. 

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jest to umowa cywilno – prawna.  

 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, nie. Z ustawy o systemie oświaty jest to partnerstwo publiczno  

– prywatne w czystej postaci.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Właśnie sęk w tym, że nie. W czystej postaci jest umowa 

cywilno – prawna pomiędzy Gminą a partnerem. Także musielibyśmy się tutaj bardzo znowu zacząć 
wdawać w bardzo specjalistą dyskusję.  
 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, bardzo dobrze, że dyskutujemy, bo takich odmian partnerstw  

jest mnóstwo. Proszę Państwa, niektórzy robią to przez finansowanie przez stronę trzecią, inni robią  
to odwróconym leasingiem, inni kodeksem cywilnym, inni ustawą o partnerstwie publiczno  

– prywatnym.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ale Pan Wójt o jakiej teraz mówi inwestycji? 

 

Wójt G. Wojtera: Ja mówię o przedszkolu w Złotnikach, gdzie mamy umowę.  
 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Panie Wójcie, to ja bym proponowała, żebyśmy o przedszkolu 

skończyli, bo najpierw skończy wątek ZGK i ja rozumiem, że ten wątek już został zakończony? 

 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, ja chciałbym oświadczyć, że nie ma z mojej strony żadnego 

brnięcia jak to powiedział Pan Przewodniczący, to nie jest brnięcie. Ja nie uciąłem tej dyskusji,  

ja chciałem Państwu odpowiedzieć na pytanie dotyczące mojej pozycji i mojego zaangażowania w tę 
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sprawę jeżeli chodzi o funkcjonowanie spółki i o proces decyzyjny w spółce. Myślę, że to Państwu 

wyjaśniłem. Natomiast, jeżeli Pan puentuje moją wypowiedź, że to jest „brnięcie”, to przepraszam 

bardzo, ale już się w tej sprawie przed Państwem wypowiadać nie będę.  
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: To ja pozwolę sobie w takim razie 

krótko skonkludować jednym zdaniem. Panie Wójcie, bo Pan twierdzi, tak to zrozumiałem, może 

błędnie, że pomiędzy Panem a Zarządem jest jeszcze Rada Nadzorcza. 

 

Wójt G. Wojtera: Tak. 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: I tam nie wiadomo co się działo, tam się 
dużo działo, tam były jakieś koncepcje, itd. Za chwilę się dowiedzieliśmy, że de facto Pan wiedział 

jaka będzie wartość, jaki będzie harmonogram spłat. Tak wiec trzeba sobie jasno powiedzieć,  
że wszystko Pan wiedział podejmując uchwałę zgromadzenia wspólników i ponosi Pan 

odpowiedzialność za tą inwestycję. Oczywiście, podstawowe działania w tym zakresie podejmował 

Zarząd, bo taka jest jego rola, ale jest ten wentyl bezpieczeństwa, ta uchwała dotycząca zaciągania 

zobowiązań i to ktoś przytomnie wpisał do umowy spółki. Pan ten wentyl puścił, pozwolił Pan na to 

mając pełną wiedzę jak wygląda finansowanie. 

 

Wójt G. Wojtera: Czy Pan mógłby rozwinąć to określenie „Pan wentyl puścił”? 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: W tym sensie, że Pan pozwolił  

na zaciągnięcie tego zobowiązania wiedząc jaka będzie spłata, jakie będą koszty w okresie 5 albo 10 

lat.  

 

Wójt G. Wojtera: Oczywiście, podjąłem uchwałę. Proszę Państwa, o tym rozmawialiśmy z Radą 
Nadzorczą i mając uchwałę Rady Nadzorczej świadomie podjąłem tę decyzję.  
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: To dlaczego w marcu Pan mówił,  

że absolutnie to jest nie Pana kompetencja.  

 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, to jest moja kompetencja. Ja mógłbym…a Pan tę uchwałę widział,  

co jest zapisane w uchwale?  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: To nie wiedział Pan jakie będzie 

zobowiązanie?  

 

Wójt G. Wojtera: Oczywiście, że wiedziałem. Czytałem to 4 razy. Jak mnie Pan teraz zapyta,  

w którym to jest paragrafie, to nie odpowiem Panu.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Dziękuję bardzo, kończymy tę dyskusję. Kończymy jednym 

zdaniem, że Pan Wójt miał wiedzę i na tym należy zakończyć i to tyle w temacie.  

 

Radny M. Przybylski: Ja tylko króciutko. Ja chcę oświadczyć, że ja napiszę w najbliższym czasie,  

bo zostałem zmotywowany przez Wójta, jaka jest różnica w modelu finansowania szkoły przy  

ul. Konwaliowej i przedszkola w Złotnikach Najogólniej rzecz biorąc Panie Wójcie, żeby Pan 

dokładnie to zrozumiał nie wchodząc w szczegóły, to różnica jest taka, jak między krzesłem  

a krzesłem elektrycznym. Taka jest różnica. 

 

Wójt G. Wojtera: Stary dowcip.  

 

Radny M. Przybylski: Po drugie, chciałbym powiedzieć, że biorą pełną odpowiedzialność polityczną 
jakby za to co się wydarzyło w zakresie przedszkola w Złotnikach, to świetny interes dla Gminy i nie 

dziwię się, że wszyscy głosowaliście „za” uchwałą o dotowaniu podmiotów, które prowadzą szkoły  

i przedszkola publiczne przez podmioty niesamorządowe, bo to jest kwintesencja i istota tej sprawy. 

Jest to bardzo dobry interes, ponieważ najogólniej rzecz biorąc nie musimy w żadnym momencie,  
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jest to zupełnie zbyteczne, żeby to przedszkole kiedykolwiek wykupywać. Nie ma absolutnie powodu 

najmniejszego, żeby to przedszkole kupować. To przedszkole jest prowadzone przez osobę prywatną  
i tak ma zostać po prostu, taki jest model, taka jest sytuacja. Nie ma powodu, żeby Gmina wszystko 

kupowała, generowała koszty, itd. Pełną odpowiedzialność za to i tutaj należą się podziękowania  

dla tego podmiotu i mówię to całkowicie otwarcie. Jest to najpewniej w jego interesie też, ale w moim 

przekonaniu jest to w cudzysłowie, i tu się zgadzam z Wójtem „partnerstwo”, ale nie partnerstwo 

publiczno – prywatne, bo doskonale Pan wie, że to jest zapisane w ustawie. Ani na ul. Konwaliowej, 

ani w Złotnikach nie wyczerpujemy tego, a już ustawa o systemie oświaty w ogóle o tym nic nie 

mówi. Dziękuję.  
 

Wójt G. Wojtera: Nie. Jednak trzeba przypomnieć, że jednak na podstawie ustawy o systemie 

oświaty jest to wybudowane, a akurat art. 82 bodajże jest taką czystą formułą tego partnerstwa, czyli 

przepływ przez dziecko, czyli każde dziecko w tornistrze niesie to 1000 zł, które idzie do przedszkola. 

Natomiast, ja jestem też i tutaj wydaje mi się, że idziemy w tym samym kierunku, jesteśmy wszyscy 

zwolennikami takich rozwiązań gdzie nie musimy wydawać z budżetu, a regulacją jest powiedzmy 

rynek oświatowy, czy rynek przedszkolny.  

 

Radny M. Przybylski: Tak, świetny interes dla Gminy.  

 

Wójt G. Wojtera: Proszą Państwa, ale trzeba sobie szczerze powiedzieć, że jesteśmy 1 z 3 gmin  

w Polsce, bo Pan często takie rankingi buduje w swoich wypowiedziach, które płacą powyżej 

ustawowego 100%, a my płacimy 130% i Państwo wyraziliście zgodę na podniesienie tego ze 100% 

do 130%. Natomiast, ja dlatego to powiedziałem, bo Pan Radny Matysiak, Przewodniczący Komisji 

Finansowej i Rozwoju powiedział, że dla niego są to jakieś niewyobrażalne, dziwne, negowane przez 

wasze ugrupowanie rozwiązania więc ja od razu przedstawiam Panu, że Pan na swojej Komisji i tutaj 

na tej sesji również Pan głosował za 130% i to przez 8 lat.  

 

Radny M. Przybylski: Tak, to jest świetny interes.  

 

Radny D. Matysiak: Tak.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: To są 3 zupełnie różne kwestie i niech Pan Wójt tego nie 

miesza i nie robi ludziom wody z mózgu.  

 

Wójt G. Wojtera: Proszą Państwa, nie mieszam tego, ale uwaga, uwaga, uwaga. To nie jest do końca 

tak jak Pan Radny powiedział, że najfajniejsze w tym jest to, że my nigdy nie będziemy musieli itd., 

itd. Nie, proszę Państwa, Pan był przy odczytywaniu umowy i przy świadkach, czyli innych 

Przewodniczących Klubów, gdzie są zapisane sytuacje, gdzie Gmina jest zobligowana do przejęcia.  

 

Radny M. Przybylski: Jedna taka sytuacja, jakby odmówili im dotacji, co jest prawdopodobnie  

nie możliwe do zrealizowania.  

 

Wójt G. Wojtera: Trzy takie sytuacje i jeszcze jest kwestia regulacji państwowych. My przejmuje 

ryzyko, które związane jest z tym, że np. pewnego wieczoru...  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ja bym proponowała, żebyśmy już nie ubarwiali tego 

opowieściami pt. przykłady, bo też czas nas obliguje do pewnej dyscypliny.  

 

Wójt G. Wojtera: Są takie sytuacje, gdzie możemy być zmuszeni jakby do przejęcia.  

 

Radny M. Przybylski: Które się najpewniej nie zdarzą, bo od 20 lat nic takiego się nie wydarzyło.  

 

Wójt G. Wojtera: Ja też tak zakładam.  

 

Radny K. Pilas: W zasadzie nie chciałem wchodzić w tę dyskusję, gdyż nie jestem specjalistą  
w żadnej z tych dziedzin, ale jak pojawiło się przedszkole, a jest to zakres pracy mojej Komisji  
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i dlatego muszę zabrać głos. Panie Wójcie, w tych dwóch sprawach, czyli ZGK i przedszkole, które 

tutaj zostało porównane. Ja widzę wielką różnicę i po prostu czuję się zmanipulowany i to właśnie 

przez Pana i powiem dlaczego. Jeśli chodzi o przedszkole, to od początku wiedzieliśmy z czym  

się mierzymy, każdy etap był nam wiadomy, co robimy, co podejmujemy i nad czym głosujemy. 

Natomiast, jeśli chodzi o ZGK to mówi Pan dopiero po roku i to przymuszony o tych sprawach,  

o których powinien Pan powiedzieć rok temu, że są takie sytuacje, że podjął Pan takie decyzje i z tym 

musimy się zmierzyć. To Pan zataił i dopiero po roku Pan to mówi.  

 

Wójt G. Wojtera: Nie. Proszę Państwa, co do spółki, ja raz do roku mogę Państwa, ale nie muszę, 
mogę Państwa informować. Mogę Państwa informować po zgromadzeniach absolutoryjnych  

o wynikach, o udzielonych absolutoriach, ewentualnie o przyznanych premiach i dodatkowych 

wynagrodzeniach, ale nie ma takiego obowiązku. Mówimy o konkretnej sprawie, o napiętnowanej 

sprawie w mediach, na portalach społecznościowych, a nie mówimy o spółce. Czy kiedyś Pan 

zainicjował jakaś dyskusję jako Przewodniczący Komisji Finansowej i Rozwoju Gospodarczego,  

o strategii spółki, rozwój spółki, przyszłość spółki, no nie. My mówimy o tzw. aferze, którą Państwo 

omawiacie na tej sesji, nie byłoby tej dyskusji dzisiaj, gdyby nie wystąpienie Pana i pytanie dlaczego 

nie powiadomiłem mieszkańców o wejściu dwóch pań z CBA. Takie było pytanie i taki był początek 

dyskusji. I proszę zwrócić uwagę, nie mówimy o strategiach, nie mówimy o rozwoju gminy, tylko 

mówimy o tym, że pewnego dnia, a dokładnie w dzień wysłania przez Panią pisma do NIK-u, co jest 

bardzo znamienne, Pani wysyłała, a CBA przyjeżdżało. Jeszcze za chwilę dowiemy się od Państwa,  

że NIK natychmiast przekazał i CBA szybko się ubrali, dopili herbatę i przyjechali.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Panie Wójcie, żeby wyjaśnić Panu pewną kwestię, bo tak Pan 

ochoczo podnosi kwestię donosów, takich czy innych, jedni się wzbraniają, drudzy się nie wzbraniają. 
Jeżeli Radny ma wiedzę czy jakiekolwiek podejrzenie, że mogą nastąpić jakiekolwiek 

nieprawidłowości i o tym mówi ustawa, to ma obowiązek zawiadomić i jest zobowiązany  

do zawiadomienia organów ścigania. I chciałabym, żeby to na tej sali wybrzmiało, ma taki obowiązek.  

 

Wójt G. Wojtera: Pragnę oświadczyć, że kiedyś Pani otrzymała takie zawiadomienie i Pani nie 

wysłała, dwa lata temu.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jakie?  

 

Wójt G. Wojtera: Pani otrzymała taką informację o możliwości podejrzenia przestępstwa i Pani  

nie zawiadomiła.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: A co Pan ma na myśli w takim razie? Bo ja nie przypominam 

sobie takiej sytuacji.  

 

Wójt G. Wojtera: Dotyczyła sytuacji w Biedrusku. 

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jakiego wydarzenia w Biedrusku? Że ja dostałam informację  
o możliwości podejrzenia przestępstwa, które powinnam zgłosić do Prokuratury. A Pan miał taką 
wiedzę?  

 

Wójt G. Wojtera: Proszę?  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: A Pan miał taką wiedzę?  

 

Wójt G. Wojtera: Post factum, ale pismo nie było do mnie kierowane.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Ale nie szkodzi, przecież Pan Wójt również ochoczo czyta 

pisma, które są do mnie kierowane i które do mnie nie trafiają. W związku z tym myślę, że taki sam 

obowiązek spoczywa na Panu jak i na mnie.  

 

Wójt G. Wojtera: I tylko dlatego się dowiedziałem.  
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Radny D. Matysiak: Przypomnę Panu, że tę sprawę do której się Pan odnosi to odpowiednie służby 

to sprawdzały, także tutaj nie było potrzeby ponownego zgłaszania tej sprawy i to też Pan wiedział. 

Wiedział Pan, bo tam było chyba nawet w piśmie zawarte, że była Policja zawiadomiona.  

 

Wójt G. Wojtera: Użył Pan słowa „chyba”. Uwaga! 

 

Radny D. Matysiak: Tak.  

 

Wójt G. Wojtera: Nie używa się słowa „chyba” w takich sprawach.  

 

Radny D. Matysiak: Prawdopodobnie. 

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jeżeli mówimy o tej sprawie to było wyraźnie napisane,  

że Policja podjęła czynności.  

 

Radny D. Matysiak: Nie, że to zostało zgłoszone.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: I Policja podjęła czynności i w związku z tym, nie było 

konieczności zgłaszania do kogokolwiek.  

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, w kwestii manipulacji widzę, że jest Pan perfekcyjnie 

przygotowany do robienia takich rzeczy. Takie manipulacje również odbyły się podczas wyłaniania 

jakby wykonawcy przedszkola w Biedrusku. Również mówił Pan o terminach, że najkorzystniejszy 

termin jest przez wykonawcę, który jest droższy. Przepraszam, czy oprócz podłączenia gazu czy 

jeszcze są jakieś inne przesłanki, które jakby wydłużyły ten termin?  

 

Wójt G. Wojtera: W tej sprawie odpowiem Panu na piśmie, ale jedną rzecz teraz Panu przypomnę.  
Ja nie byłem za tym, żeby podpisać tę umowę, to Pan przyszedł na sesję i to Pan zawnioskował  

o podniesienie o 200 000 zł, ja chciałem ten przetarg unieważnić i tylko Pana inicjatywa uratowała  

to przedszkole.  

 

Radny D. Matysiak: Tak, ponieważ Pan oczywiście by dalej procedurę przeciągał i oczywiście  

nie byłoby kolejnego przetargu ogłoszonego i podejrzewam, że to by się przeciągało w czasie i na 

wrzesień w tym roku nie mielibyśmy przedszkola i dzieci z Biedruska nie miałyby gdzie chodzić  
do przedszkola. To było tylko i wyłącznie tym spowodowane. To Pan podpisał aneks do umowy, który 

dotyczył terminu realizacji. A co było faktyczną przesłanką wydłużenia tego terminu? Jeżeli to było 

tylko i wyłącznie wykonanie przyłącza to chwileczkę, ale inwestor i wykonawca powinien wiedzieć 
jakie są terminy realizacji danych przyłączy i to powinno już być w umowie. Z tego względu nie 

powinna być wydłużana umowa moim zdaniem. I tak samo jest ze ścieżką rowerową, dlaczego się 
wydłuża termin realizacji inwestycji, jeżeli nie ma na budowie żywego człowieka? Albo są jakieś 
przesłanki albo ich nie ma? 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Suchy Las M. Dziedzic: Panie Wójcie, ja sobie pozwolę  
już zakończyć dzisiaj z mojej strony tę rozmowę, bo widzę, że nie przekonamy się. Natomiast, 

tłumaczy nam Pan jak działają służby. Z naszego grona w przeciwieństwie do Pana nikt nie był 

szkolony przez służby więc może faktycznie jest Pan tutaj dla nas dobrym nauczycielem. Ja nie wiem 

jak te służby działają, nie miałem nawet okazji być szkolony, nawet jakbym chciał. Powiem Panu,  

że dla mnie jako mieszkańca i podatnika, w tym się tutaj też różnimy, co jest ważne podatnika w tej 

gminie, co jest dla mnie ważne w tej całej sprawie? Otóż, czym się różni „Konwaliowa”  

od przedszkola w Złotnikach, o którym był Pan uprzejmy wspominać…różnica jest jedna jak dla mnie 

i to zasadnicza i to jest różnica finansowa. Formuła oczywiście jest ważna, możemy się sprzeczać, 
dyskutować, możemy o niej wiedzieć lub nie wiedzieć, szukać „za” czy szukać „przeciw” i rozważać 
różne scenariusze. Ale jeżeli za szkołę, abstrahując od sensowności jej lokalizacji, która w kosztorysie 

kosztuje powiedzmy te 12 000 000 zł, płacimy przez 15 lat 1 750 000 zł rocznie i wychodzi nam 

kwota ponad 25 000 000 zł minus oczywiście tu 300 000 zł, tu 600 000 zł, itd., itd., bo o tym był Pan 

uprzejmy wspomnieć w jednym z artykułów. To nawet podliczając te kwoty, które ostatnio 
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wyczytałem w artykule w pewniej ciekawiej gazecie, no niestety się nie składają. Ta różnica pomiędzy 

tym co jest w kosztorysie, a tym co jest de facto kosztem Gminy jest nadal przytłaczająca. Chcę 
powiedzieć jeszcze jedno, może Pan oczywiście pisać i mówić, że gdybyśmy poczekali do teraz, to ta 

szkoła byłaby droższa, itd., itd. Gdyby nie polityka Pana i Pańskiego ugrupowania z poprzednich 

kadencji i gdyby nie zadłużenie liczone według starego sposobu na 62%, to moglibyśmy wziąć 
normalny kredyt i nie musielibyśmy kombinować z tego typu formułami i na pewno byłoby to tańsze 

niż to finansowanie, z którym mamy do czynienia dzisiaj i którego konsekwencje będziemy ponosić 
jeszcze przez ponad 10 lat. Dziękuję.  
 

Wójt G. Wojtera: Przed chwilą odnosząc się do RIO powiedział Pan „(…) moje ulubione RIO”. 

Przypominam Państwu okólnik, a Pan na pewno to zna i Pan na pewno zna powód powstania 

zadłużenia w naszej Gminie, bo warto o tym nieraz przypomnieć, skąd to 62% wynikało. Proszę 
Państwa, od 2009 r. w planach na odszkodowania i na wykupy mieliśmy kwoty 5, 6, 7 mln zł 

regularnie, co roku. A pomimo tego odszkodowania z art. 98 rozkładaliśmy nieraz na 3 lata, nieraz  

na 5 lat. Chciałbym też przypomnieć, że do 2014 r. w momencie wydzielenia przez właściciela 

nieruchomości działki drogowej liczone było to z tzw. gruntów przyległych, czyli liczyło się wartość  
z działki, z której była wydzielana droga. Była działka mieszkaniowa to liczyło się 400 zł, była z usług 

to 250 zł, a dzisiaj od 4 lat liczmy z tzw. działek drogowych. Proszę Państwa, okólnik z 2011 r. 

dotyczył konieczności liczenia, zresztą potwierdził to sąd administracyjny, bo tam chodziło  

o oprocentowanie tego odszkodowania. Ten okólnik dotyczył liczenia do całości zadłużenia 

wszystkich zobowiązań ze wszystkich lat, czyli jeżeli doszliśmy do porozumienia ws. odszkodowania 

na 5 lat, to nie tylko ten rok się liczył, ta 1/5, ale to całe zobowiązanie było liczone do długu. I to nas 

strzeliło na dodatkowe 10%, zresztą Pani Skarbnik bardziej szczegółowo jest w stanie to 

wytłumaczyć. Natomiast, chcę powiedzieć tak, przyznać rację Panu Matysiakowi, że wtedy byłem 

bardzo zły, że Państwo przegłosowaliście i dołożyliście to 200 000 zł do tego przedszkola, krótko 

mówiąc, że Pana wniosek został przyjęty przez Radę i umowa została podpisana. Prawdą jest,  

że gdybyśmy to przedszkole za 3 – 4 miesiące czy za 6 miesięcy ogłosili, to prawdopodobnie 

zapłacilibyśmy pewnie z 2 000 000 zł więcej za to przedszkole, bo tak bardzo rynek się zmienił.  

Ale, to też chciałbym odnieść do „Konwaliowej” i powiedzieć, że dzisiaj jak spojrzymy na 

„Konwaliową” to zrobiliśmy i nie boję się tego słowa użyć, złoty interes. Tak, ponieważ 
„Konwaliową” w tym standardzie, z tymi wymogami, które sobie założyliśmy, a proszę pamiętać jaka 

była kwota w przetargu na Golęczewo, proszę o tym pamiętać, w tym  standardzie jestem przekonany, 

że za szkołę byśmy zapłacili 22 – 25 mln zł. A to jest kwestia czasu i rynku, czy jest rynek 

wykonawcy, czy rynek zamawiającego. Skończyłem.  

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, odbiegając od tematyki, chciałbym się jeszcze zapytać jak 

wygląda czy kiedy można liczyć na realizację frezowania dróg w Biedrusku – ulica Błękitna i 1 Maja, 

czy coś wiemy w tym temacie? Czy coś się dzieje?  

 

Wójt G. Wojtera: W czerwcu.  

 

Radny D. Matysiak: Panie Wójcie, podczas przerwy próbowałem z Radnym P. Tyrką i Panem 

porozmawiać na temat problemu dostępności sal wiejskich czy domu osiedlowego. Zgłaszają  
się mieszkanki Zielątkowa, ta sprawa już jakby była poruszana, jednakże pozwoli Pan, ale w przerwie 

mi Pan odpowiedział, że Pan oczekuje 30 zł, aby zapłaciły za godzinę i tyle i ma żadnej rozmowy. 

Gdzie tutaj jest jakaś empatia dla mieszkańców, dla ludzi płacących podatki, czyli dla tych osób  

dla których te sale, ten dom osiedlowy powstały? Taka była idea, sam osobiście będąc jeszcze  

w Ochotniczej Straży Pożarnej walczyłem o powstanie tej właśnie sali przy tej remizie. Ideą było, aby 

tam każdy mieszkaniec mógł przyjść, posiedzieć czy to przy kawie, czy to przy herbacie, czy przy 

czymkolwiek innym. Nie wiem dlaczego 15 – 20 mam z małymi dziećmi nie mogą sobie przyjść tam, 

zaprosić Pana, który zajmie się z odpowiednimi kwalifikacjami ich dziećmi, który będzie przedstawiał 

tam instrumenty i umuzykalniać. Dlaczego Pan chce od nich jeszcze te 30 zł? To nie jest komercja, 

one nie chcą tam komercyjnie przychodzić. Tylko chcą profesjonalistę zaprosić, któremu same 

osobiście zapłacą, ale mieć to miejsce, gdzie będą mogły wszystkie przyjść, posiedzieć, porozmawiać  
i wymienić się swoimi poglądami i zintegrować tę miejscowość. Panie Wójcie, nie bądźmy przeciwko 

temu.  
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Wójt G. Wojtera: Oczywiście, że mam empatię dla pań z dziećmi i nawet dla tego pana, który tam na 

gitarze gra, ale pod warunkiem, że będzie to robił za darmo. Jeżeli ten pan będzie to robił za darmo,  

to wtedy możemy zastosować to o czym mówiłem. Jeżeli ten pan będzie pobierał pieniądze, to tutaj 

jest system 0 – 1. Przyjęliśmy to dawno, dawno temu, że jeżeli majątek gminy jest wykorzystywany 

do działalności komercyjnej, to ten ktoś musi potem 1,50 zł od każdego zebrać i wliczyć to i nam 

zapłacić. Ja od tych pań nie biorę pieniędzy Panie Radny, ja po prostu od tego pana, który od tych pań 
bierze 20 zł, czyli od 10 pań to jest 200 zł, to ja 30 zł za to, żeby miał gdzie, pod dachem wykonywać 
te czynności. Ja bym chciał Panu taki przykład dać. Pan jest z dziećmi z Zielątkowa, Suchego Lasu,  

ze Złotnik, ze Złotkowa i możemy to samo zrobić na basenie, bo system jest identyczny. Możemy  

to samo zrobić w autobusach, możemy to samo zrobić wszędzie tak naprawdę.  
 

Radny D. Matysiak: Ok. I to jest ta manipulacja. Panie Wójcie nie popadajmy ze skrajności  

w skrajność.  
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Zlotniki – Osiedle G. Słowiński: Ja w przeciwieństwie mam 

zapytanie do Pana R. Tasarza jako do strażaka. Chciałbym się dowiedzieć, ponieważ nasz zarząd 

zakupił w tym roku – za 1,5 tygodnia ją odbieram, kosiarkę spalinową na benzynę. Jedynym 

pomieszczeniem, którym dysponujemy to jest świetlica osiedlowa, ale niestety innego pomieszczenia 

zarząd nie posiada, gdzie mógłby tę kosiarkę przechowywać razem z baniakiem z benzyną. Pytanie, 

czy mogę w świetlicy osiedlowej, tam gdzie jest butla z gazem, gdzie jest gaz ziemny i inne palne 

rzeczy składować tę kosiarkę?   

 

Radny R. Tasarz: Na pewno nie, na 100%. W pomieszczeniach gdzie przebywają ludzie sprzęt taki 

nie może być, gdyż emituje opary benzyny, które są lekkonośne i się rozprzestrzeniają  
po pomieszczeniu i jak będzie górna granica wybuchowości i się nazbiera, to może nastąpić eksplozja.   

     

Radny D. Matysiak: Dolna granica.  

 

Radny R. Tasarz: Są dwie granice. Sprawa jest tego typu, że niepokoi mnie to co Pan powiedział  

o jakiejś butli gazowej. Ja powiem tylko jedną rzecz, jak jest butla gazowa, a pod budynek jest 

podłączona instalacja gazowa ziemna, jest piec gazowy, który ogrzewa pomieszczenia, to butli  

nie może być. Trzeba butli powiedzieć pa, pa i wszystko zrobić tak, żeby było pod elektrykę.  
Jak kobiety sobie tam gotują to kuchenka powinna być elektryczna i będzie wszystko w porządku.  

Co do kosiarki to jakaś szopa na zewnątrz i przewiewna i niech sobie tam stoi, bo w pomieszczeniach 

gdzie przebywają ludzie nie może być żadnej siarki i benzyny.   

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Zlotniki – Osiedle G. Słowiński: Bardzo dziękuje, że powiedział 

Pan to głośno, ponieważ o wszystkim tym wiedziałem. I teraz pytanie do Pana Wójta, gdzie mam 

złożyć tę kosiarkę, ponieważ czy prawdą jest, że w tym budyneczku gospodarczym składowany jest 

plug śnieżny biblioteki w Suchym Lesie? Czy Pan, jako dysponent tego obiektu nie jest w stanie nam 

dać kawałka tego obiektu gospodarczego na tę kosiarkę? Bo ja na tę decyzję czekam już od 3 – 4 

miesięcy?  

 

Wójt G. Wojtera: Nie ukrywam, o sprawie słyszałem i zajmuj się tym Pan Dyrektor A. Ogórkiewicz. 

I kosiarka już jest?  

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Zlotniki – Osiedle G. Słowiński: Za 1,5 tygodnia odbieram.  

 

Wójt G. Wojtera: A jakby Pan konia kupił, to byśmy stajnie budowali już? 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Zlotniki – Osiedle G. Słowiński: Kosiarka jest zabudżetowana  

w zeszłym roku.  

 

Wójt G. Wojtera: Ja myślę, że damy radę przez te 2 tygodnie zorganizować jakieś miejsce i na 

pewno Pan Ogórkiewicz się zmobilizuje, tak żeby te kwestie bezpieczeństwa i ochrony mienia 

gminnego były zapewnione. Natomiast, uważam, że na pewno nie jest to temat na sesję, zwłaszcza,  
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że kosiarka jest już zamówiona, a nie ma cały czas miejsca, gdzie będziemy się nią opiekowali. 

Uważam, że nie jest to temat na sesję.  
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Zlotniki – Osiedle G. Słowiński: Dlaczego na sesję? Dlatego,  

że w mejlu Pan Ogórkiewicz napisał, że nie dysponuje takim miejscem i nie zamierza dysponować 
takim miejscem, a Pan Wójt nie odniósł się do sprawy ani razu.  

 

Przewodnicząca M. Salwa-Haibach: Jednym słowem, mamy zamówioną kosiarkę, zabudżetowaną  
w ubiegłym roku i nikt nie potrafi znaleźć rozwiązania, gdzie tę kosiarkę ulokować. No problem 

nierozwiązywalny, Bareja się kłania.  

 

Radny G. Łukszo: Chciałbym poinformować członków Komisji i Pana Wójta, że kontrolujemy 

wykonanie budżetu. Najbliższe posiedzenie Komisji Rewizyjnej to jest 10 i 17 maja, obydwa o godz. 

8:00. I na 17 maja zapraszamy Pana Wójta na bardzo interesuje posiedzenie. Proszę się dobrze 

przygotować z wykonania budżetu, bo będziemy na pewno o wiele szczegółów pytać. Dziękuję.  
 

Radny M. Przybylski: 17 maja o której?  

 

Radny G. Łukszo: O 8:00.  

 

Radny J. Ankiewicz: A 10 maja o której?  

 

Radny G. Łukszo: O 8:00.  

 

Radny D. Matysiak: Pan Wójt na 17 maja.  

 

Wójt G. Wojtera: Proszę Państwa, dziękuję za zaproszenie. To będzie na pewno ważna Komisja, 

ważna sesja i ostatnia sesja absolutoryjna w tej kadencji więc na pewno będziemy dobrze 

przygotowani z Panią Skarbnik i spełnimy Państwa oczekiwania. Będziemy dobrze przygotowani i na 

pewno nie zawiedziemy Państwa oczekiwań. Korzystając z okazji chciałbym jeszcze dwie informacje 

przedstawić. Często się pojawia ta kwestia opóźnienia w Biedrusku, proszę Państwa to nie firma 

wynajęta przez Gminę buduje to przyłącze. Pan doskonale wie, że przyłącze gazowe buduje gazownia. 

 

Radny D. Matysiak: Tak, która ma określone w jakim terminie.  

 

Wójt G. Wojtera: Nie, gazownia ma w swoich regulacjach wewnętrznych, gazownia nie ma tego 

określonego z Gminą, tylko w zależności od swoich regulacji wewnętrznych wykonuje to.  

 

Radny D. Matysiak: Ale jest to określone, od…do…, może to trwać 2 miesiące, a może to trwać pół 

roku i wykonawca zakładając inwestycje, którą będzie realizował powinien to uwzględnić.  
 

Wójt G. Wojtera: Nie pierwsza to i nie ostatnia inwestycja, gdzie energetyka i gazowania burzą 
harmonogram. Natomiast, chciałbym Pana zapewnić, że tutaj dzień pokrywa się z dniem, że nie ma 

takiej sytuacji, że jakąś zakładkę dodatkową przyjęliśmy. To wynika dokładnie z tego, co gazownia 

sobie przyjęła na realizację. Proszę Państwa, dnia 19 maja chciałbym wszystkich Państwa zaprosić  
w ramach obchodów 800 - lecia Suchego Lasu na Wielki Test o Gminie Suchy Las o godz. 10:00  

w CKiBP. Do dnia 15 maja jest czas na zapisy, prosimy o rozpropagowanie tego, są jeszcze wolne 

miejsca. Jest możliwość sprawdzenia swojej wiedzy, dobra zabawa, możliwość wygrania ciekawych 

nagród, zapraszamy serdecznie i prosimy o rozpropagowanie tego w swoich miejscowościach.  

 

Radny D. Matysiak: Chciałbym również zaprosić wszystkich Radnych, mieszkańców, 

Przewodniczących Osiedli na Dzień Dziecka. Oczywiście, Wójt jako honorowy gość myślę,  
że przybędzie. Na Łysym Młynie będzie to 9 czerwca, na zalewach w Biedrusku jeszcze nie pamiętam 

daty, ale zapraszam już dzisiaj z dziećmi i wnukami. Będzie wiele atrakcji, będzie Policja, Straż 
Pożarna, różne pokazy. Zapraszamy.  
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Radny K. Pilas: Przypominam, że po sesji spotyka się zespół w sprawie konsultacji.  

 

Ad. 15. 

Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy M. Salwa - Haibach zamknęła XLIV sesję Rady Gminy Suchy Las  

w dniu 26 kwietnia 2018 r. o godz. 19:45. 

 

 

 

Sporządził:  Przewodnicząca Rady 

 Marcin Kołodziejczak    Gminy Suchy Las: 

  Małgorzata Salwa-Haibach 

    



LGD Kraina Trzech Rzek 

Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego  

przez Społeczność 

Stan wdrażania 

 

 

  

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność   
i podejście LEADER 

Oddolność 

Sieciowanie  
i współpraca 

Terytorialność 

Zintegrowanie Partnerstwo  

Innowacyjność 

Decentralizacja 
zarządzania i 
finansowania 

LSR najważniejsze informacje 

• Strategia opracowana jest na lata 2016 – 2022 

• Na podstawie partycypacyjnej diagnozy określono obszary 
wymagające wsparcia: 
– słaba kondycja małych firm,  

– niewystarczający rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej,  

– mała ilość wydarzeń wzmacniających więzi międzysąsiedzkie i 
kapitał społeczny,  

– niewystarczająca ilość środków finansowych na realizację 
oczekiwanych społecznie inicjatyw lokalnie działających 
organizacji pozarządowych (głównie stowarzyszeń) oraz  

– niskie kompetencje członków organizacji w zakresie aplikowania  
o środki zewnętrzne oraz zarządzania organizacją 

Działalność LGD 

• Ogłaszanie naborów na dofinansowania 

– Konkursy 

– Granty 

– Operacje własne 

• Aktywizacja 

• Szkolenia 

• Funkcjonowanie Biura LGD (organizowanie 
działalności LGD i doradztwo) 



LSR najważniejsze informacje 
• 9 000 000 zł na rozwój obszaru LGD Kraina Trzech Rzek 

na lata 2016 - 2022 

 

na lata 2016 - 2022

Działalność 

Gospodarcza 

4 500 000 zł 

Budowa, 

przebudowa 

infrastruktury 

kulturalnej i 

rekreacyjnej  

3 000 000 zł 

Granty 

1 500 000 zł 

LSR najważniejsze informacje 

• Na podstawie Planu Działania i Harmonogramu, 
 LGD ogłasza nabory wniosków (konkursy i granty) 

• W czasie wdrażania LSR zaplanowano 22 nabory 

• Odbyło się już 11 naborów o łącznej kwocie  7 050 000 zł  

• Rada LGD wybrała 62 operacje na kwotę 5 911 933 zł 

• Do dnia 15 marca zostały podpisane 34 umowy na kwotę  
5 637 768 zł  

 

Wdrażanie LSR – Zrealizowane Nabory 

• Rozwijanie działalności gospodarczej w tym innowacyjnej 

• Podejmowanie działalności gospodarczej w tym innowacyjnej 

• Budowa i przebudowa ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej i 
rekreacyjnej (konkurs) 

• Budowa i przebudowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej 
(grant) x2 

• Rozwój kapitału społecznego (grant) x2 

• Zachowanie dziedzictwa historycznego i kulturowego (grant) 

• Budowa i rozwój infrastruktury turystycznej (grant) x2 

• Promocja walorów turystycznych obszaru LGD 

 

Rozwijanie Działalności Gospodarczej 

8.11 - 02.12.2016 termin naboru 

2 000 000 zł Limit środków 

38 wniosków złożonych  

7 umów zostało podpisanych 

1 598 633,00 zł  wartość podpisanych umów 



Podejmowanie Działalności Gospodarczej 

8.11 - 02.12.2016 termin naboru 

1 400 000 zł limit środków 

31 wniosków złożonych  

21 umów jest realizowanych 

1 050 000 zł wartość realizowanych umów 

Infrastruktura rekreacyjna i kulturalna 

15.05 - 29.05.2017 termin naboru 

3 000 000 zł limit środków 

9 wniosków złożonych  

6 umów zostało podpisanych 

2 989 135 zł wartość realizowanych umów 

Infrastruktura rekreacyjna Grant 

15.09 - 29.09.2017 Termin Naboru 

150 000 zł limit środków 

12 wniosków złożonych  

10 operacji dofinansowanych 

06.12.2017  złożono wniosek do UMWW 

Zachowanie dziedzictwa Grant 

16.10 - 06.11.2017 Termin Naboru 

50 000 zł limit środków 

16 wniosków złożonych  

10 operacji dofinansowanych 

03.01.2018  złożono wniosek do UMWW 



Infrastruktura turystyczna Grant 

16.10 - 06.11.2017 Termin Naboru 

50 000 zł limit środków 

4 wnioski złożone  

4 operacji dofinansowanych 

03.01.2018  złożono wniosek do UMWW 

Kapitał Społeczny Grant 

14.02 - 28.02.2018 Termin Naboru 

50 000 zł limit środków 

7 wniosków złożonych  

3 wnioski otrzymało decyzję o dofinansowaniu 

3 operacje mieściły się w limicie dostępnych środków 

11-25.05.2018  Nabór uzupełniający 

Promocja walorów turystycznych 
obszaru Grant 

14.02 - 28.02.2018 Termin Naboru 

50 000 zł limit środków 

3 wnioski złożone  

1 operacja dofinansowana 

11-25.05.2018  Nabór uzupełniający 

Operacje w ramach naborów Gmina Suchy Las 

1 operacja;  

288 956 zł 

7 operacji; 

 350 000 zł 

1 operacja; 

699 246 zł 

Rozwijanie działalności Gospodarczej Podejmowanie działalności gospodarczej 

Infrastruktura Rekreacyjna konkurs 



Działania aktywizacyjne 

 2017 rok 

Rajd do Śnieżycowego Jaru we współpracy 
ze Stowarzyszeniem NW Włóczykije 

Konsultacje zmian Strategii Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 

Spotkania informacyjne  

dot. KONKURSU WIELKOPOLSKA WIARA  

w gminach członkowskich 



Aktywna Wieś Kobieca 

spotkanie dla liderek rozwoju lokalnego 

Podróż studyjna do LGD Solidarni  
w Partnerstwie i Solna Dolina 

Szkolenia dla beneficjentów  
i pracowników JST 

Spotkania i szkolenia dla Grantobiorców 



Rozpoczęcie Lata w Krainie Trzech Rzek Konkursy Dożynkowe 

Zwiedzanie Gmin 

Wydarzenia 2018 rok 

 



Warsztat refleksyjny i szkolenie Rady LGD 
Rajdy Piesze  

OEL Łysy Młyn i Ranniki Zimowe oraz Śnieżycowy Jar  

Szkolenie z rozwoju osobistego 
Liderki rozwoju lokalnego 



Europa przy Wielkopolskim Stole 

Wielkanocnym 
Aktywizacja 2017 – 2018 

12 spotkań 
536 

uczestników 

4 konkursy 
dożynkowe 

Szkolenia dla wnioskodawców i organów LGD 

22 spotkania/ 
szkolenia 

224 
uczestników 

75 podmiotów 
135 spotkań 
doradczych 

Doradztwo 

Plany na najbliższy rok 

• Zakończenie naborów, ocena wniosków. 

• Realizacja wybranych do finansowania Grantów. 

• Rozpoczęcie Lata z Krainą Trzech Rzek. 

• Zwiedzanie Gmin członkowskich. 

• Konkursy dożynkowe. 

• Akademia Lidera Lokalnego. 

• Szkolenia dla członków organizacji pozarządowych. 

• Jubileusz 10-lecia LGD. 



Dziękuję za uwagę 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  

Kraina Trzech Rzek 

ul. M.J. Piłsudskiego 76, pokój nr 30 

64-600 Oborniki 

telefon: 791 222 764 

       biuro@kraina3rzek.pl 

www.kraina3rzek.pl 


